



आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम बजेट वक्तात्य एवं स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम

कालिका नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
रेडक्टरसग्राम, चितवन
फोन: ०१६-४९३९२७, ४९३९३६
ईमेल: kalikanagarpalika@gmail.com
वेबसाइट: kalikamunchitwan.gov.np

कालिका नगरपालिकाको आव ०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम

सभाका सदस्यज्यूहरु

- १) सम्पूर्ण विश्वमा नै माहामारीको रूपमा फैलिएको कोमिड-१९(कोरोना भाईरस) का कारण उत्पन्न चुनौतीपूर्ण र असहज परिस्थिति बिच आज सम्मानित नगरसभामा यस नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्दैछु ।
- २) नेपाली जनताको लोकतन्त्र, गणतन्त्र, समानता र विकासको चाहना अनुरूप पटक पटक भएका विभिन्न आन्दोलनका कारण लोकतान्त्रिक मूल्य एंवं मान्यतालाई आत्मसात गर्दै राज्य प्रणालीको क्रमश रूपान्तरण हुँदै आएको छ । राज्य प्रणालीको रूपान्तरणसँगै एकात्मक, केन्द्रिकृत ढाँचाको स्वरूपमा आमूल परिवर्तन गरी संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्था स्थापनाका क्रममा जीवन उत्सर्ग गर्ने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात शहिदहरु प्रति श्रद्धासुमन अर्पण गर्नुका साथै वेपत्ता तथा घाईतेहरुको शिघ्र स्वास्थ्य लाभको कामना गर्दैछु । यस क्रममा अगुवाई गर्नुहुने सम्पूर्ण अग्रजहरुको योगदानको उच्च सम्मान गर्न चाहन्छु ।
- ३) कोमिड-१९ का कारण विश्वभर महासंकट उत्पन्न भईरहेको छ । यस माहामारीबाट विश्वभर लाखौ मानिसहरुको ज्यान गईसकेको छ भने करौडौको संख्यामा मानिसहरु संक्रमित भईरहेका छन् । नेपाल पनि यस माहामारीबाट अछुतो रहन सकेको छैन, लाखौ व्यक्ति संक्रमित भएका छन् र हजारौको संख्यामा मृत्युसमेत भईसकेको छ । यस नगरपालिका लगायत देशभरमा कोमिड-१९ का कारण ज्यान गुमाएका व्यक्तिहरु प्रति भावपूर्ण श्रद्धान्जली परिवारजनमा गहिरो समवेदना र संक्रमितहरुको शिघ्र स्वास्थ्यलाभको कामना गर्दैछु ।

- ४) कोभिड-१९ को संक्रमणबाट यस नगरपालिकामा पनि हरसम्भव प्रयास गरिएको छ, हालसम्म खोप लगाईसकिइएको छ र बाँकी लाई पनि खोप लगाउन पहल भईरहेको छ, नगर अस्पतालमा कोभिड उपचार आईसोलेसन वेड तयार गरी उपचार भईरहेको छ र कोभिडका विरामीहरुको उपचारमा निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा लगायत उपचार समेत निशुल्क गरिएको छ।
- ५) यस जोखिमपूर्ण परिस्थितिमा यसको रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि अग्रपड्तीमा रही सेवा गर्ने जनप्रतिनिधि, स्वास्थ्यकर्मी, सुरक्षाकर्मी लगायत सम्पूर्ण कर्मचारी तथा व्यवस्थापनको कार्यमा संलग्न सबैमा हार्दिक सम्मान व्यक्त गर्न चाहन्दू। यसका साथै यस संकटको घडिमा प्रत्यक्ष तथा अप्रत्यक्ष रूपमा सहयोग, सवन्वय तथा सहकार्यमा संलग्न राजनितिक दल, निजी क्षेत्र, सहकारी संस्था, संचार क्षेत्र तथा सम्पूर्ण व्यक्तीहरुप्रति हार्दिक कृतज्ञता ज्ञापन गर्दछु।
- ६) विषम परिस्थितिका बावजुद पनि नगरपालिकाले विकास निर्माणका कार्यहरुलाई स्वास्थ्य सुरक्षका मापदण्ड अवलम्बन गरी अगाडि बढाउँदै आएको छ। कालिका नगरपालिका क्षेत्रमा कृषि उत्पादन, पशुपंक्षी पालन, महत्वपूर्ण पूर्वाधार निर्माण का कार्य उल्लेख्य रूपमा अगाडि बढेको छ। शहरी क्षेत्रका मुख्य सडकहरु कालोपत्रे गर्ने कार्य भईरहेको छ भने पहाडि क्षेत्र सिद्धि जोड्ने सडकलाई पनि उच्च प्राथमिकता दिएर निर्माण कार्य भईरहेको छ।
- ७) सबै वडामा स्वास्थ्य सेवा निरन्तर गर्ने नीति अनुरूप सबै वडा कार्यालयमा आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र निर्माणको कार्य सम्पन्न हुने चरणमा रहेको छ र नगर क्षेत्रमा रहेको एक मात्र अस्पताल कालिका नगर अस्पतालले महत्वपूर्ण सेवा उपलब्ध गराएको छ भने आगामी आर्थिक वर्षमा दन्त चिकित्सा

लगायतका सेवाहरू विस्तार गरिने गरी तयारी गरिएको समेत जानकारी गराउन चाहन्छु ।

८) शैक्षिक सुधारमा उल्लेख्य कार्य गरेको नगरपालिकाले विद्यालय पूर्वाधार निर्माणको कार्य अगाडि बढाईरहेको छ, भने विद्यालयमा बालबालिकाको पहुँच बढाउन विद्यालय यातायात, दिवाखाजा जस्ता कार्यक्रम निरन्तर रूपमा संचालन गर्दै आएको र आगामी आ व मा शैक्षिक गुणस्तर सुधारमा केन्द्रित भई नमुना विद्यालय अवधारणा अगाडि सारेको छ ।

कृषि तथा पशुपंक्षी

- ९) कृषि र पशुपंक्षी पालनमा आत्मनिर्भर बनेको नगरपालिकाले दैनिक कृषिजन्य, पशुजन्य उत्पादन जिल्लाका अन्य स्थान तथा देशका अन्य भागमा समेत निर्यात गरेको अवस्था छ ।
- १०) कृषि उत्पादन र उत्पादकत्व बृद्धि गर्न कृषकहरूलाई मल बिउ वितरणमा अनुदान, प्राविधिक सहयोग र साना तथा मझौला सिंचाई आयोजना सञ्चालन गर्ने नीति लिईने छ ।
- ११) परम्परागत एबम निर्वाहमुखी कृषि तथा पशुपालनलाई व्यवसायिकरण गर्दै नगरबाट कृषि तथा पशुपन्धीजन्य उत्पादन निर्यातमा सहजीकरण गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- १२) पशुपन्धी रोगहरूको रोकथाम नियन्त्रण गरि स्वच्छ उत्पादनमा जोड दिई पशुपन्धीलाई खोप तथा औषधी उपकरणको व्यवस्था मिलाईने छ ।
- १३) कृषि उपजको बजार सम्म पहुँच स्थापना गर्न सहकारी क्षेत्र संग सहकार्य गरिने छ ।
- १४) कृषि उत्पादनको अधिक उत्पादन हुने समयमा उत्पादनले बजारमा मुल्य नपाउने कृषकहरूले न्यून मुल्यमा उत्पादन बिक्री गर्नु पर्ने बाध्यतालाई न्यून गर्ने कृषि उपजको प्रशोधन गरी बजारमा पठाउन सहकार्य गर्ने कृषि

सहकारी संस्थाहरूको साझेदारीमा कृषि उपज प्रशोधन गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिईने छ ।

- १५) कृषकहरूलाई घरदैलोमा प्रविधिक सहयोग उपलब्ध गराउने कार्यलाई आगामी आर्थिक बर्षमा पनि निरन्तरता दिईने छ ।
- १६) कृषि कार्यलाई आधुनिकीकरण गर्न यन्त्र उपकरण खरिद गर्न अनुदान दिने नीतिलाई निरन्तरता दिईने छ ।
- १७) व्यवसायिक रूपमा कृषि उत्पादन गरी स्वरोजगार तथा रोजगारी सृजना गर्ने र सामूहिक खेती गर्ने कृषकहरूको समूहहरूलाई विशेष अनुदान दिईने छ ।
- १८) जग्गा भाडामा लिई सामूहिक खेती तथा बोरिग सिंचाई प्रणालीबाट खेती गर्ने कृषकलाई लाग्ने बिद्युत महसुलमा आंशिक अनुदान दिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- १९) पशुजन्य र पन्छीजन्य उत्पादन गर्ने कृषकहरूलाई प्राविधिक सहयोग र गोठ सुधार कार्यक्रम लाई निरन्तरता दिईने छ ।
- २०) पशु तथा पन्छी जन्य उत्पादनलाई वजार सम्म पहुँच बढाउन र उत्पादनलाई प्रशोधन गर्ने कार्यमा सहकारी संस्थाहरू संग सहकार्य गरिने छ ।
- २१) कृषि तथा पशुपालन व्यवसायलाई रोजगारीको महत्वपूर्ण क्षेत्रको रूपमा विकास गर्न नमूना परियोजना संचालन गर्ने नीति लिईने छ ।
- २२) कृषि तथा पशुपन्छी व्यवसाय संचालन गर्ने कृषकलाई व्यवसाय कर छुट लाई निरन्तरता दिईने छ ।
- २३) कृषि जन्य उत्पादन (दुध)लाई प्रशोधन गरि विभिन्न परिकार तयार गर्नका लागि आवश्यक पर्ने उपकरण खरिदमा अनुदानको व्यवस्था मिलाईने छ ।

- २४) "पशुमा नक्ष सुधार, उत्पादकत्व बृद्धिको आधार " भएकोले गाई भैंसी र बाखाको कृतिम गर्भाधान कार्यक्रमलाई उच्च प्राथमिकतामा राखी नक्ष सुधार पशुहरूको संख्या बृद्धिमा जोड दिईने छ ।
- २५) कृषकको लागतमा कमि ल्याई पशुजन्य उत्पादनको लागि खुला क्षेत्रमा घास विकासमा जोड दिईने छ |जसको लागि घास तथा बिउ/ बेर्नामा अनुदानको व्यवस्था मिलाईने छ ।
- २६) निर्वाहमुखी कृषकलाई व्यवसायिक बनाउनका लागि प्रोत्साहन स्वरूप दिई आएको उत्पादनमा आधारित अनुदान अनुदान, पुरस्कार र गोठ/खोर मर्मत सुधार आदिलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- २७) कृषि तथा पशुपालन कार्यलाई उद्यमशिलाताको रूपमा स्थापना गर्ने तथा नयां प्रविधिको लागि तालिम गोष्ठी भ्रमण जस्ता कार्यक्रम संचालन गर्नुका साथै व्यवसायिक फर्महरूलाई यन्त्रिकीकरण अनुदानको व्यवस्था गरिने छ ।
- २८) उन्नत पशु आहारको बिउ/बेर्नाको श्रोत केन्द्र स्थापना गरि संचालन गर्न समूह/सहकारीलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- २९) कुरिलो तथा सोईजन (सित्तल चिनी)को व्यवसायिक खेतीलाई प्रवर्धन गरिने छ ।
- ३०) पशुसेवामा संलग्न सरकारी तथा निजी स्तरका प्राविधिकहरूलाई ज्ञान, सीप को लागि तालिम /भ्रमण /गोष्ठीको व्यवस्था मिलाईने छ ।
- ३१) अधुरा सिंचाई तथा सतही सिंचाईलाई प्राथमिकता दिई कार्यक्रम संचालन गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- ३२) दुर्घट उत्पादक कृषक र सहकारी वा व्यापारीबिचपशुजन्य, फलफूल तथा तरकारी उत्पादक कृषक र बजारबिचको उचित मूल्य श्रूखला कायम गरी कृषकहरूको उत्पादनको यथोचित मूल्य प्रदान गर्न नगरपालिकाबाट संघीय,

प्रादेशिक तथा स्थानिय कानून बमोजिम सहजीकरण र नियमनका उपायहरु अवलम्बन गरिनेछ ।

- ३३) कृषि खेतीलाई व्यवसायीकरण, बजारीकरण र विस्तारीकरणको लागि आवश्यक पर्ने पूर्वाधार सिंचाई, शितगृह, संकलन केन्द्र, माटो परिक्षण र सामुहिक खेती तथा कृषि सञ्चालीकरण मार्फत नगरपालिका क्षेत्रभित्र कृषि उत्पादनको प्रवर्द्धनमा जोड दिने नीतिलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- ३४) नगरपालिका भित्रका सहकारी, बाणिज्य बैंक, विकास बैंक लगायतका वित्तीय संस्थाहरुसँग सहकार्य गरी लघु, घरेलु तथा साना उद्योगहरुलाई लघु वित्त, लघु कर्जा लगायतका वित्तीय सेवा प्रदान गरी स्वरोजगार बन्न प्रेरित गर्ने र सीपमा आधारित श्रममूलक उद्योगहरुको विकास र प्रवर्द्धन गर्ने कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ । स्थानीयहरुमा सिप विकास गरी बाह्य मुलुकका नागरिकहरुले गर्ने उद्यमहरुमा समेत स्थानीयहरुलाई स्थापित गर्ने कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
- ३५) संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित भई आएको गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम मार्फत साना तथा लघु उद्यमको विकास गरी विपन्न समुदायको जीविकोपार्जन र आर्थिक विकासका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
- ३६) उद्यम विकासको लागि स्थानीय युवाहरुलाई मार्गदर्शन गर्न र उद्योग स्थापना, सञ्चालन र लागत प्रतिफल दरका विषयमा जानकारी गराउन लघु तथा साना उद्यमसँग सम्बन्धित विज्ञ तथा उद्यमीहरु सहितको टोलीबाट अध्ययन गराई उद्यमहरुको विस्तृत स्किम सहितको उद्यम प्रोफाईल तयार गरिनेछ ।
- ३७) कोभिड १९ र कोभिडको नयाँ भेरियन्टबाट प्रभावित भई विदेशबाट फर्किएका युवायुवतीलाई कृषि क्षेत्रमा रोजगारी सृजना गर्ने नीति लिईनेछ ।

उद्योग तथा रोजगारी र सिप विकास

- ३८) कृषि उत्पादन, पशुपन्धी जन्य उत्पादन तथा प्रशोधन र दुधलाई प्रशोधन गरी मिठाई उत्पादन गर्ने उद्योग स्थापना गर्न चाहने उद्यमीहरूलाई स्थानीय कर सहुलियत र आवश्यक भौतिक पुर्वाधार निर्माणमा सहयोग गरिने छ ।
- ३९) नगरक्षेत्रमा बेरोजगारहरूको तथ्याङ्क संकलन गरी व्यक्तिको क्षमता अनुसार वायरिङ्ग, प्लम्बिङ्ग, पेन्टिङ्ग, डकर्मी, सिकर्मी, सिलाई कटाई, हस्तकलाका सामान बनाउने लगायतका मागमा आधारीत सिप विकासका तालिमहरू प्रदान गरिने छ ।
- ४०) प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तरगत रोजगारी सूजनाका कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईने छ ।
- ४१) नगर क्षेत्रमा उद्योग स्थापना र संचालन गर्ने कार्यमा निजी क्षेत्र संग सहकार्य गर्ने कार्यक्रम को व्यवस्था गरिने छ ।
- ४२) स्थानीय उद्योगका लागि आवश्यक प्राबिधिक जनशक्तिको तयारीका लागि सिप विकास तालिम केन्द्रसंग समन्वय गरि तालिम संचालन गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ ।
- ४३) औद्योगिक ग्राम निर्माण गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- ४४) गरिबी न्यूनिकरणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रमको माध्यमबाट सिपविकास सहित प्रविधि उपलब्ध गराई १०० जनालाई उद्यमी बनाउने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ४५) कृषिमा आधारित उद्योग स्थापना गर्ने उद्योगीलाई प्राथमिकता दिईने छ ।
- ४६) प्राचिन कालदेखि चलिआएको साना तथा घेरेलु औजार उद्योगलाई विस्तारित गरी सञ्चालनमा ल्याईनेछ ।

पर्यटन तथा संस्कृति संरक्षण तथा प्रवर्धन

- ४७) आन्तरिक पर्यटन प्रवर्धन गर्न नगर क्षेत्रमा रहेका पर्यटकीय क्षेत्रहरूको पहिचान तथा विकास गर्ने पर्यटन प्रोफाईल निर्माण तथा पर्यटन विकास योजना तयार गरिने छ ।
- ४८) पर्यटकीय स्थल सम्म पुग्ने पहुँच मार्ग निर्माण गरी आन्तरिक पर्यटन प्रवर्धन गरिने छ ।
- ४९) क्यानोनिङ्ग, जीपफलायर, ट्रैकिङ, हार्डिकिङ जस्ता साहसिक पर्यटन र जीप सफारी जस्ताविकासको संभावनाहरूको खोजी गरी त्यस्ता क्षेत्रमा सार्वजनिक निजी साझेदारीमा कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- ५०) सिन्ती, चित्राम, गैरीबारी इरना र निबुवाटार सामुदायिक वन टुँडिखेललाई पर्यटकीय स्थलको रूपमा विकास गरिनेछ ।
- ५१) सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूलाई नगरक्षेत्रका पर्यटकीय स्थल भ्रमण गराउने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- ५२) नगर क्षेत्रमा रहेका पर्यटकीय स्थल तथा पार्कको संचालन तथा व्यवस्थापन गर्न उपयुक्त विधी तयार गरि लागु गरिनेछ ।
- ५३) स्थानीय भाषा धर्म तथा संस्कृति संरक्षण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईने छ । साथै कला र भाषा साहित्य सम्बर्धनका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- ५४) पर्यटन विकास तथा संस्कृति संरक्षण एबम पूर्वाधारका लागि प्रार्थमिकता दिईने छ ।
- ५५) कालिका ९ सेरवास मा निजि क्षेत्रसंगको साझेदारीमा होम स्टे स्थापना गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाईने छ ।
- ५६) कालिका ८ कालिका मन्दिर, भिमवली पार्क, पदमपुर सामुदायिक वन, लट्टैश्वरमन्दिर, र थांगखोलामा पार्क निर्माण कार्यलाई आगाडी बढाईने छ ।

- ५७) उदयपुर सामुदायिक वनसंगको साझेदारीमा वन भित्रको पार्कमा कफी सप सहितको FREE WIFI ZONE को व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- ५८) जनजातीहरूको सस्कृति संरक्षणमा जोड दिईनेछ ।
- ५९) नेपाली भाषा अध्यापन गराउने नेपाली शिक्षकहरूलाई भाषा सम्बन्धि तालिम उपलब्ध गराइनेछ ।

सहकारी

- ६०) कालिका नगरपालिका कार्यक्षेत्र रही संचालनमा रहेका सहकारी संस्थाहरूको सहकार्यमा संस्थाको परिचय सहितको विवरण खुलेको प्रोफाईल निर्माण गरि प्रकाशन गरिने छ ।
- ६१) कृषि तथा पशुपन्थीको विकासको क्षेत्रमा सहकारी क्षेत्रसंग सहकार्य गरी साझेदारीमा कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- ६२) सहकारीका व्यवस्थापक वा लेखामा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई कोपोमिस सम्बन्धी तालिम सहकारी विभागसंगको सहकार्यमा उपलब्ध गराईने छ ।

राजश्व तथा बजार अनुगमन

- ६३) चालु आर्थिक वर्ष भित्र राजश्व सुधार योजना निर्माण गरी सोही अनुसार राजस्वका दरहरू परिमार्जित गर्दै लगिने छ ।
- ६४) दर्ता नगरी संचालनमा रहेका व्यवसायलाई करको दायरा भित्र ल्याइने छ ।
- ६५) नयां आम्दानीका श्रोतहरूको खोजी गरी नगरलाई आर्थिक सम्पन्न बनाउन आवश्यक पहल गरिने छ ।
- ६६) बजार अनुगमन कार्यलाई निरन्तरता दिईने छ ।
- ६७) नगर क्षेत्र भित्रका व्यवसायीलाई कर, नाप तौल तथा गुणस्तर सम्बन्धि तालिमको आयोजना गरी डिजिटल तौलको प्रयोगमा प्रोत्साहन गरिनेछ ।

शिक्षा

- ६८) नगरपालिकाले सामुदायिक विद्यालयहरुको भौतिक पूर्वाधार निर्माणको कार्यलाई निरन्तर रूपमा संचालन गर्दै आगामी वर्षमा पनि बाँकी भौतिक संरचना निर्माणको कार्यलाई निरन्तरता दिईने छ ।
- ६९) विद्यालय व्यवस्थापन तथा शैक्षिक गुणस्तर सुधार गर्न सामुदायिक विद्यालयहरु र नीजि विद्यालयहरु वीच अन्तरआवद्धता गरीशिक्षकहरुको तालिम तथा क्षमता विकासका कार्यक्रमहरु संचालन गरिने छ ।
- ७०) विद्यालय संचालन तथा व्यवस्थापनलाई व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाउन विद्यालय समायोजन गर्ने नीति अपनाइने छ ।
- ७१) भौगोलिक अवस्था र विद्यालयको आवस्यकता र माग बमोजिम विद्यालयलाई स्तरउन्नती गर्दै लगिने छ ।
- ७२) आधारभूत तहको स्थानिय शैक्षिक पाठ्यक्रममा स्थानीय तहको काम कर्तव्य अधिकार र नारगरिकले आधारभूत सेवा लिने तरीका र प्रक्रिया जस्ता विषयवस्तुहरु थप गरिने छ ।
- ७३) विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर सुधारको लागि निरन्तर अनुगमन मुल्यांकन प्रणालीको विकास गरी लागु गरिने छ ।
- ७४) विपन्न परिवारका छात्र छात्राहरुलाई विद्यालयमा पहुच पुर्याउने कार्यमा सहयोग गरिने छ ।
- ७५) ग्रामिण भेगका विपन्न दलित तथा चेपाङ्ग समुदायका विद्यार्थीहरुको लागि छात्रबास निर्माण तथा संचालन गरिने छ ।
- ७६) विद्यालय यातायात कार्यक्रमलाई आगामी आर्थिक वर्षमा पनि निरन्तरता दिईने छ ।
- ७७) विद्यालयमा विद्यार्थीको आकर्षण बढाउन दिवा खाजालाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- ७८) कक्षा ६ देखि १२ सम्मका छात्राहरुलाई सेनेटरी प्याड वितरण गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईने छ ।
- ७९) नगरक्षेत्र भित्रका सामुदायिक विद्यालयलाई नमुना विद्यालयको रूपमा विकास गर्ने कार्यक्रम तय गरी संचालन गरिनेछ ।

- ८०) विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर सुधारका लागि प्रधानाध्यापक संग कार्य सम्पादन सम्झौता गरिने छ । जसलाई मूल्यांकनको आधार बनाईने छ ।
- ८१) विद्यालयमा रहेको शिक्षक आवश्यकतालाई पुरा गर्न तथा दरबन्दी मिलानबाट देखिएको आवश्यकताको आधारमा शिक्षक स्वयंसेवक परिचालन गरिनेछ ।
- ८२) प्रबिधिक शिक्षा अध्ययन गर्ने छात्र/छात्रा लाई छात्रवृत्ति प्रदान गरिनेछ ।
- ८३) कोभिड १९ को कारणले अभिभावक गुमाएका छात्रछात्रालाई छात्रवृत्ति प्रदान गरिनेछ ।
- ८४) राष्ट्रपति रनिङ्गशिल्ड, मेयर कप तथा अन्य खेलकुदका प्रतियोगिता कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ८५) विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि खेलकुद् सामाग्री उपलब्ध गराईने छ ।
- ८६) खेल मैदानको निर्माण स्तरोन्नती गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईने छ ।
- ८७) युवा लक्षित कार्यक्रमहरू युवाहरूकै सहभागितामा तयार गरी संचालन गरिने छ ।

स्वास्थ्य

- ८८) कोरोना भाईरसको विश्वव्यापी महामारीको कारण यस नगरपालिका अछुतो रहन सकेन, कोभिडको रोकथाम नियन्त्रण र उपचारमा नगरपालिका अहोरात्र खटिरहरहेको छ । आगामी दिनहरूमा पनि उक्त रोग विरुद्ध नगरपालिका निरन्तर लागिरहने प्रतिबद्धता व्यक्त गर्दछु ।
- ८९) कोभिडका विरामीहरूको उपचारकोलागि कालिका नगर अस्पतालमा अक्सीजन सहितको बीस सैयाको आईसोलेशन तयार गरी निशुल्क उपचारको व्यवस्था गरिएको छ । आगामी वर्षमा पनि पुर्व सर्कता अपनाई यो सेवालाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- ९०) कालिका नगर अस्पतालको भौतिक पुर्वाधार निर्माण र उपकरणको व्यवस्था गरी दन्त चिकित्सा तथा भिडियो एक्स-रे को सेवा विस्तार गरी सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाउदै लगिनेछ । एम्बुलेन्स तथा शववाहन सेवा संचालन गरिने छ ।

- ९१) सुरक्षित मातृत्व तथा शिशुहरूलाई पुर्ण खोप दिने बातावरण मिलाईने छ ।
- ९२) सबै वडाहरूमा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण गर्ने कार्य आगामी आर्थिक वर्षमा सम्पन्न गरी वडाबाट नै स्वास्थ्य सेवा संचालन गरिने छ ।
- ९३) अस्पताल र स्वास्थ्य चौकीहरूमा थप स्वास्थ्य सुविधा तथा प्रयोगशाला परीक्षण सेवाहरू विस्तार गरिने छ ।
- ९४) ८० वर्ष भन्दा माथिका जेष्ठ नागरीकको स्वास्थ्य जाँच गर्न धरदैलोमा नै स्वास्थ्यकर्मी खटाईने छ ।
- ९५) कालिका नगरपालिका क्षेत्र भित्र स्थाई बसोवास गरेका र Kidney Transplant गरेका विरामीको हकमा Transplant पछि आवश्यक पर्ने औषधी खरिद गर्न आर्थिक सहायता प्रदान गरिने छ ।
- ९६) कालिका नगरपालिकामा सेवारत महिला स्वयंसेविकाहरूको मनोवल उच्च राखी सामाजिक सेवामा परिचालन गरिने छ । साथै ६० वर्ष उमेर पुगी सकेका महिला स्वयंसेविकाहरूलाई सम्मानजनक बिदाई गरिने छ ।
- ९७) कोभिडका विरामीलाई निशुल्क एम्बुलेन्सको व्यवस्था गरिनेछ ।

खानेपानी तथा सरसफाई

- ९८) नगरक्षेत्रका सम्पुर्ण घरधुरीमा गुणस्तरीय खानेपानी सेवा विस्तार गर्दै वडा नं १० र ११ का सबै घरधुरीलाई खानेपानीको सुविधा उपलब्ध गराउने गरीविशेष कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- ९९) नगर क्षेत्रमा व्यक्तिगत, पारिवारिक तथा सामुदायिक सरसफाई वृद्धि गर्न खानेपानी तथा सरसफाई स्वच्छता सम्बन्धी योजना तयार गरी अभियानको रूपमा संचालन गरिने छ ।
- १००) सहरी ग्रामिण क्षेत्रका सार्वजनिक स्थलहरूमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण गरिने छ ।

लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण

- १०१) संझीय सरकारले जारी गरेको लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण नीतिलाई स्थानीयकरण गरी आवश्यक कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- १०२) नगरपालिकाको बजेट तथा कार्यक्रमबाट महिला र पुरुषले समान रूपमा लाभ लिन सक्ने गरी बजेट तथा कार्यक्रमलाई लैंगिक संवेदनशील बनाईने छ ।
- १०३) नगरपालिकाको बजेट तथा कार्यक्रमको लैंगिक परीक्षण गरी कमजोर क्षेत्र लाई थप प्राथमिकता दिई कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- १०४) महिला, वालवालिका, फरक क्षमता भएका, जेष्ठ नागरिक, विपन्न, असहाय लगायतका आदिवासी जनजाती, दलित, सिमान्तकृत समुहलाई मुल प्रवाहमा ल्याई कार्यक्रम संचालन गर्न प्राथमिकता दिईनेछ ।
- १०५) बालश्रम तथा बालविवाहलाई निरुत्साहित हुने कार्यक्रम तय गरी संचालन गरिनेछ ।
- १०६) वालमैत्री नगर बनाउन आवश्यक पूर्वाधार तयार गरी कार्यक्रमहरू तय गरी सोही बमोजिम संचालन गरिने छ ।
- १०७) लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण कार्यक्रम अन्तरगत क्षमता विकासका कार्यक्रम सञ्चालन गर्दा महिला पुरुष समविकासको अवधारणा अनुरूप गरिने छ ।
- १०८) लैंगिक हिंसा निवारण, मानव बेचबिखन तथा ओसारपोसार नियन्त्रणका लागि विभिन्न किसिमका सचेतनामूलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । हरेक वडामा निगरानी समुह(Watch group)गठन तथा परिचालन गरिनेछ ।
- १०९) महिला तथा वालवालिकाहरू कुनैपनि किसिमका हिंसाजन्य तथा दुर्व्यवहार वा जोखिम मा परेमा तत्काल उद्धार गर्न कोष स्थापना गरी संरक्षण गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ ।
- ११०) आमाविहिन अति विपन्न बालबालिकालाई विशेष आर्थिक सहायताको योजना ल्याईनेछ ।

- १११) महिलाहरुको सिप र क्षमता विकास गरी आयआर्जन तथा स्व-रोजगार बन्ने प्रेरित गर्ने कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- ११२) अपाङ्गता सम्बन्धी “ग” वर्ग (पहेलो कार्ड) कोपरिचय पत्र प्राप्त गरेका अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई मासिक भत्ता प्रदान गरिने छ ।
- ११३) जेष्ठ नागरिकका लागि जेष्ठ नागरिककै सहभागितामा कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- ११४) “फालौ हामीले समाजका विकृति बन्धन, गरौ सबैले ज्येष्ठ नागरिकहरुको सम्मान” भन्ने कुरालाई आत्मसाथ गर्दै ज्येष्ठ नागरिकहरुको मनोरञ्जनको लागि विश्वामस्थल तथा धार्मिक भ्रमण जस्ता कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।

गैर सरकारी संस्था परिचालन

- ११५) गै.स.स.का कार्यक्रमलाई स्थानीय मागाका आधारमा संचालन गर्ने गरी व्यवस्थित गरिने छ ।
- ११६) गैर सरकारी संस्था ले कार्यक्रम संचालन गर्नु पूर्व नगरपालिकाको अनिवार्य स्वीकृति लिई संचालन गर्नुपर्ने, र प्रत्येक ६ महिनामा प्रगति बिवरण पेश गर्नुपर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- ११७) गैर सरकारी संस्था ले आगामी आर्थिक वर्षको कार्यक्रम नगर—सभामा अनिवार्य पेश गर्नुपर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- ११८) गैर सरकारी संस्था ले कार्यक्रम संचालन गर्नु पूर्व नगर व्यवस्थापन समितिमा आफ्नो कार्यक्रम प्रस्तुत गरेपश्चात मात्र स्वीकृति प्रदान गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- ११९) गैर सरकारी संस्था ले कार्यक्रम संचालन गर्दा स्थानीय पदाधिकारी र सम्बन्धित शाखालाई जानकारी गराएर मात्र गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।

पूर्वाधार बिकास समिति

- १२०) पूर्वाधार निर्माण सम्बन्धी योजना तर्जुमा गर्दा सकेसम्म थोरै संख्यामा तर बढी भन्दा बढी जनसंख्या, आर्थिक, सामाजिक र भौगोलिक क्षेत्र समेट्ने गरी योजना तर्जुमा गरिने छ ।

- १२१) पुर्बाधार निर्माण सम्बन्धी योजना तर्जुमा गर्दा रु. पाँचलाख भन्दा बढी रकम बिनियोजना हुने गरी योजना तर्जुमा गरिने छ ।
- १२२) बीसलाख भन्दा बढीलागतका आयोजनाहरु प्रतिस्पर्धात्मक खरिद प्रक्रिया मार्फत कार्यान्वयन गरिने छ ।
- १२३) नगरस्तरीय र ठुला प्रकृतिका आयोजना सञ्चालन गर्दा लागत साझेदारीमा सम्बन्धित उपभोक्ता समुदायको बढी भन्दा बढी योगदानमा आधारित आयोजना छनौट गरी सञ्चालनगर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिइने छ ।
- १२४) उपभोक्ता समिति/निर्माण समितिमार्फत सञ्चालनगर्ने नियमित आयोजनाहरुको हकमा उपभोक्ता समिति / निर्माण समिति को योगदानलाई अझ व्यवस्थित गरी एकरूपता कायम गरिनेछ र सोही आधारमा आयोजना सञ्चालन गरिनेछ ।
- १२५) पुर्बाधार निर्माण सम्बन्धी आयोजना तर्जुमा गर्दा वातावरणीय सन्तुलन र संरक्षण कार्यसमेतलाई समेट्ने गरी योजना तर्जुमा गर्ने कार्यलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- १२६) नगरपालिकाको चक्रपथ निर्माण तथा नगर भित्रका सहायक सडकहरुलाई मुख्य सडकसंजालसंग जोड्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिइने र सबै सडकहरु क्रमशः कालोपत्रे गर्दै लगिनेछ । पहाडी सडक बाहै महिना संचालन हुने गरी स्तरउन्नती गर्ने कार्यलाई विशेष प्राथमिकता दिईनेछ ।
- १२७) हाल निर्माणाधिन रहेका नगरपालिकाको प्रशासनिक भवन, सबै वडा कार्यालयहरुको भवन, सबै वडाहरुमा स्वास्थ्य संस्थाका भवन निर्माण कार्य आगामी वर्ष पुरा गरी सेवा प्रवाह गरिनेछ ।
- १२८) नगरपालिकाका सबै वडाहरुबाट माग भएका आयोजनाहरुको सुची तयार गरी नगर स्तरीय योजनाबैंक तयार गर्ने र आगामी आर्थिक वर्षहरुमा सोही योजना बैंकबाट आयोजना छनौटगरी कार्यान्वयन गर्दै लैजाने गरी विकासको योजना तयार गरिनेछ ।

- १२९) नगरस्तरीय योजना बैङ्गमा समावेशयोजनाहरूको प्राथमिकीकरण गरी प्राथमिकता प्राप्त योजनाहरूको DPR तयारगरिनेछ र सोहि अधारमा संघ, प्रदेश र नगरपालिका बाट बजेट व्यवस्थापन गरी क्रमशः सञ्चालन गरिनेछ ।
- १३०) नगरस्तरीय गौरव का आयोजनाहरू छनौट तथा DPR तयार गरी बहुर्षीय आयोजनाको रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
- १३१) अधुरा आयोजनाहरू सम्पन्न गर्ने र एक भन्दा बढी वडा समेट्ने आयोजनाहरूलाई प्राथमिकता दिई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- १३२) पूर्वाधार निर्माण सम्बन्धी आयोजना तर्जुमा गर्दा बाल मैत्री, अपाङ्ग मैत्री र बातावरण मैत्री प्रावधानलाई समावेश गरीकार्यान्वयन गरिने छ ।
- १३३) नगरक्षेत्र भित्र दिर्घकालीन सडकको आवश्यकताको पहिचानगरी नगरस्तरीय यातायात गुरुयोजना तयार गरी नगरका सडकहरूको बैज्ञानिक बर्गीकरण गरी सडक अधिकार क्षेत्र (Right of Way) निर्धारण गरी लागू गरिने छ ।
- १३४) निर्मित पूर्वाधारको उपयोग र दिगो व्यवस्थापनमर्त सम्भार कोष स्थापना गरीपूर्वाधारको उपयोग र दिगो व्यवस्थापन मर्त सम्भार सम्बन्धी कार्यबिधि तय गरी लागू गरिनेछ ।
- १३५) पूर्वाधार निर्माण बातावरणीय सन्तुलन र संरक्षण कार्यलाई व्यबस्थित गर्न “नगरपालिकामा वातावरण तथा प्राकृतिक स्रोत संरक्षण सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन” वमोजिम आयोजनाहरूको वातावरणीय अध्ययन (संक्षिप्त, प्रारम्भिक वातवरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन (IEE) र वातावारणीय प्रभाव मूल्याङ्कन (EIA)) तयार गरी सोहि अनुसार कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- १३६) आयोजना छनौट गर्दा आयोजनाको पुर्व सम्भाव्यता अध्ययन, सम्भाव्यता अध्ययन, बातावरणीय अध्ययन गर्ने तथा सम्पन्न आयोजनाहरूको प्रभाव मुल्याङ्कन, Sustainability plan तयार गरी सोहि अनुसार कार्यान्वयन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- १३७) नगरका स्वीकृत वार्षिक योजनाको समग्र कार्यान्वयन स्थिति मूल्याङ्कन गर्ने र मूल्याङ्कन प्रतिबेदनका अधारमा आगामी वर्षको योजना तर्जुमा गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।

- १३८) समग्र नगरको फोहर मैला व्यवस्थापनकालागी ३R सिद्धान्त अनुसार सबैप्रकारका श्रोत बाट उत्पादन हुने फोहोर मैला व्यवस्थापन विधि तयार गरी फोहोर मैला व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- १३९) नगर क्षेत्रमा औद्योगिक विकासकालागी आवश्यक औद्योगिक पूर्वाधार निर्माण सम्बन्धमा कार्यविधि तयार गरी सम्भाव्यता अध्ययन कार्य अगाडि बढाइनेछ ।
- १४०) नगरपालिकाका मुख्य सडकहरूको Road Inventory तयार गरी सोही आधारमा सडक मर्मत तथा स्तरोन्नती गर्ने नीति अबलम्बन गरिनेछ ।
- १४१) नगर क्षेत्रमा निर्मित पुर्वाधारहरूको Computerized Data Base तयारगर्न आवश्यक Software व्यवस्थागरी विकास निर्माण कार्यको एकिकृत Record system बाट प्रतिबेदन तयार गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।

भवन आवास तथा शहरी विकास

- १४२) व्यबस्थित र सुरक्षित सहरी विकासकालागी नगरपालिकाले अपनै भवन निर्माण तथा बस्ती विकास सम्बन्धी मापदण्ड तय गरी लागु गरिनेछ ।
- १४३) नगरक्षेत्रको जोखिम संवेदनशील भू-उपयोग योजना तयार गरी सोको आधारमा पूर्वाधार निर्माण एवं भवन निर्माण तथा बस्तीविकास गर्ने नीति लिईने छ ।
- १४४) घर भवन निर्माण गर्दा अनिवार्य रूपमा नक्सा पास गर्नुपर्ने व्यवस्था अनिवार्य रूपमालागू गरिने छ ।
- १४५) मेयर आवास कार्यक्रम अन्तरगत सुरक्षित आवासनिर्माण गरीहस्तान्तरण गरिने छ ।
- १४६) चेपाङ्ग तथा बिपन्न आवासकार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईने छ ।
- १४७) खरको छाना विस्थापनकार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईने छ ।
- १४८) डकर्मी / सिकर्मी तालिम सञ्चालन गरी निर्माण गुणस्तर सुधार तथा जिबिकोपार्जनमा सुधार गरिनेछ ।
- १४९) नक्सापास कार्यलाई व्यबस्थित गरी Computerized गरिनेछ ।

- १५०) नगरपालिकामा हुने विकास आयोजनाको निर्माण र निर्माण सामग्रीहरूको गुणस्तर सुनिश्चित गर्न नगरपालिकामा निर्माण सम्बन्धी एक आधुनिक प्रविधियुक्त प्रयोगशाला स्थापना र संचालन गरिनेछ ।
- १५१) भवन संहिताको प्रबर्धन, ब्ववस्थापन तथा कार्यान्वयन सम्बन्धि कार्यहरू गरिनेछ ।
- १५२) सडक नक्सांकन र घर नम्बर प्रदान गर्ने कार्य आगामी आर्थिक बर्षमा प्रारम्भ गरिने छ ।
- १५३) भुमिहिन सुकुम्बासी तथा अव्यवस्थित बसोबासीहरूको लागि व्यवस्थापन गर्न सम्बन्धित निकायसँग समन्वय र सहकार्य गरी जग्गाधनी प्रमाणपत्र वितरण गरीनेछ ।

संस्थागत विकास सुशासन तथा क्षमता अभिवृद्धी विषयगत समिति

- १५४) नगरपालिका अन्तर्गतका संपूर्ण विषयगत शाखामा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई निजहरूले सम्पादन गर्ने कामको आधारमा आवश्यकता पहिचान गरी क्षमता अभिवृद्धी सम्बन्धी कार्यक्रमहरू संचालन गरिने छ ।
- १५५) नगरपालिकाका जनप्रतिनिधिहरू, विषगत समितिका पदाधिकारीहरू, उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरू र निर्माण व्यावसायीको समेत क्षमता विकास गरिने छ ।
- १५६) न्यायिक समितिको कार्यसम्पादन अझै व्यवस्थित र सुदृढ ढंगबाट अगाडी बढाईनेछ ।
- १५७) न्यायिक समितिका पदाधिकारीहरू, मेलमिलाप समितिका पदाधिकारीहरू र मेलमिलापकर्ताहरू लाई आवश्यकता पहिचान गरी गुणस्तरीय न्याय संपादन गर्नका लागि क्षमता अभिवृद्धी संबन्धी तालिमहरू संचालन गरिने छ ।
- १५८) नगरपालिकाको संगठन तथा व्यवस्थापन (O&M) सर्वे गरीप्रत्येक शाखामा आवश्यकताको आधारमा कर्मचारी व्यवस्थापन गरी निजहरूले संपादन गर्ने

काम, कर्तव्य, अधिकार र जिम्मेवारीको कार्यविवरणतोकी सेवा प्रवाह सरल चुस्त र दुरुस्त बनाइने छ ।

- १५९) वार्षिक खरिद योजना तयार गरी एक वर्षको लागि आवश्यक मालसामान परामर्श सेवा र निर्माण कार्य खरिद गर्दा प्रतिश्पर्धात्मक पारदर्शी खरिद विधि अनुरूप गरिने छ ।
- १६०) नगरपालिकामा घटेका सबै व्यक्तिगत घटना ३५ दिन भित्र दर्ता गराउने अभियान संचालन गरिने छ ।
- १६१) जन्मदर्ताको लागि महिला स्वंयम सेविका र स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत कर्मचारीहरू लाई परिचालन गर्ने र बालबालिका लाई दिइने दोस्रो खोपको लागि अनिवार्य रूपमा जन्मदर्ता प्रमाण-पत्र पेश गर्नुपर्ने व्यवस्था गरी पाँच वर्ष भित्रका सबै बालबालिकाको जन्मदर्ता गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- १६२) कार्यालय बाट प्रदान गरिने सेवा प्रवाहामा ढिलासुस्ती नहोस भन्नाका लागि मेशिनरी उपकरण, कम्युटर, ल्याप्टप, प्रिन्टर लगायत सुचना प्रविधि जन्य उपकरणको समुचित व्यवस्था मिलाइने छ ।
- १६३) नगरपालिकाको आन्तरिक आय समेतलाई विश्लेषण गरी कर्मचारीहरूको मनोवल उच्च राख्न अध्ययन गरी प्रोत्साहन र दण्डको व्यवस्था मिलाइने छ ।
- १६४) सबै वडा कार्यालयहरू बाट निर्वाध रूपमा अनलाइन घटना दर्ता र सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी कार्य सम्पादन गर्नको लागि वडामा कार्यरत सहायक कर्मचारीहरूलाई समेत अनलाइन घटना दर्ता र सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी तालिम प्रदान गरिने छ ।
- १६५) नगरपालिकाबाट प्रदान गरिएका सेवाहरूको बारेमा सार्वजनिक सुनुवाई, सार्वजनिक परिक्षण, गुनासो सुन्ने व्यवस्था मिलाई पारदर्शिता अभिवृद्धि गरिने छ ।

१६६) नगर प्रहरीको व्यवस्था गरी नगरपालिकाले गर्ने नियमन सेवालाई व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाईने छ ।

१६७) न्याय सम्पादनलाई व्यवस्थित बनाउन ईजलास तयार गरिने छ ।

वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन

१६८) बैकल्पिक उर्जा प्रवर्धनका लागि सरकारी गैरसरकारी र निजी क्षेत्रसंग सहकार्य गरी सौर्यउर्जा, बायोग्यास उत्पादन र प्रयोग गर्ने प्रोत्साहित गरिने छ ।

१६९) “क्लीन कालिका ग्रिन कालिका” भन्ने नारालाई आत्मसात गर्दै मापदण्ड बमोजिमका सडकका दुवै किनारामा बृक्षारोपण गरिने छ । घरनक्सा पास गर्दा अनिवार्य रूपमा घर कम्पाउण्डमा बृक्षारोपण गर्नु गर्ने व्यवस्था गरिने छ ।

१७०) सडक निर्माण गर्दा वायो ईन्जिनियरिङ, बृक्षारोपण गर्ने र खुल्ला स्थानमा पार्क निर्माण एवम् हरियाली प्रवर्धन गरिने छ ।

१७१) वन पैदावारको चोरी निकासी रोक्ने कार्यमा सामुदायिक वन तथा सम्बन्धित संस्थासंग आवस्यक समन्वय गरिने छ ।

१७२) सामुदायिक वनमा तेजपत्ता, चिउरी, वेत, वेतबाँस, अमृसो, वावियो र अन्य आय आर्जन हुने वनस्पतीहरूको बृक्षारोपण गरी वनलाई आय प्राप्त गर्ने स्रोतकोरूपमा विकास गर्न सहयोग गरिने छ ।

१७३) प्रत्येक वडामा उद्यान निर्माण गर्न एक वडा एक उद्यानको कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।

१७४) सार्वजनिक जग्गाहरूको संरक्षण गर्न अभिलेखीकरण गर्ने, अतिक्रमण हटाउने र तारवार गरिने छ ।

- १७५) नगरको फोहोरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धमा अध्ययन गरी सार्वजनिक निजी साझेदारीमा फोहोरमैला व्यवस्थापन गरिने छ ।
- १७६) शहरी क्षेत्रमा ढल निर्माण गर्ने नीति लिईने छ ।
- १७७) स्थानीय संचार माध्यम, गैसस र निजीक्षेत्रसंग सहकार्य गरी जनचेतनामूलक वातावरणीय सुधार तथा प्रदुर्षण नियन्त्रणका कार्यक्रमहरु संचालन गरिने छ ।
- १७८) भूसंरक्षण, नदी कटान तथा वातावरण व्यवस्थापनका कार्यलाई एकिकृत रूपमा संचालन गरिने छ ।
- १७९) सामुदायिक वनक्षेत्रमा पोखरी निर्माण, मूल तथा सिमसार क्षेत्रको संरक्षण गरिने छ ।
- १८०) नदिजन्य पदार्थ उत्खनन र प्रयोग गर्दा अनिवार्य रूपमा वातावरणीय अध्ययन गरिने छ ।
- १८१) जैविक विविधता संरक्षण जलवायु परिवर्तन अनुकूलन तथा असरहरुको न्यूनिकरण गर्ने कार्यक्रमहरु संचालन गरिने छ ।
- १८२) नगरक्षेत्रमा हुनसक्ने चट्टाङ्ग, विधुतीय सर्किट तथा आगलागी वाट हुने क्षतिको न्यूनिकरण गर्न आग्नि नियन्त्रणको व्यवस्था गरिने छ ।
- १८३) नगरक्षेत्रमा सम्भावित वाढी, पहिरो, भू क्षय, भुकम्प, हावाहुरी जस्ता प्रकृतिक विपत्तीबाट धनजनको क्षति न्यूनिकरण गर्ने कार्यक्रमहरु संचालन गरिने छ ।
- १८४) जंगली जवावरको आक्रमण, सर्पको डसाई र हैजा झाडापछला जस्ता गर्मी मौसममा हुनसक्ने प्रकोप तथा जाडोयाममा शितलहर वाट हुनसक्ने परिस्थितिको सामना गर्न आवस्यक व्यवस्था मिलाईने छ ।
- १८५) विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी जनचेतना पूर्व तयारी राहात उद्वार पुनर्स्थापना का कार्यहरु प्राथमिकताका साथ संचालन गरिने छ ।
- १८६) सवारी दुर्घटना न्यूनिकरण गर्न नगरका विभिन्न स्थानमा ट्राफिक संकेतहरुको व्यवस्था गरि ट्राफिक सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

कालिका नगरपालिकाको नवौ नगरसभामा नगरपालिकाका उपप्रमुख श्री कमला भट्टराईले प्रस्तुत गर्नु भएको आर्थिक वर्ष २०७८।७९ को बजेट बत्तव्य

सम्मानित अध्यक्ष एवम् सदस्यज्यूहरु

“संमृद्ध नेपाल सुखी नेपाली” राष्ट्रिय लक्ष्य कार्यान्वयन गर्ने सन्दर्भमा सङ्घिय सरकार बागमती प्रदेश सरकारको नीति कार्यक्रम संग तादाम्यता कायम गर्दै दिगो विकासका लक्ष्यहरूलाई स्थानीयकरण गर्दै सम्मानित सभामा आगामी आर्थिक वर्ष २०७८।७९ को बजेट प्रस्तुत गर्न पाउँदा आफैलाई गौरवान्वित ठानेको छु ।

स्वतन्त्रता समानता न्याय सहितको सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापनाको दिशामा अग्रपड्तीमा रहेर शाहदत प्राप्त गर्ने सम्पुर्ण शहिदहरु प्रति हार्दिक श्रद्धासुमन अर्पण गर्दछु । कोरोना भाईरसको कारण सम्पुर्ण विश्वनै आक्रान्त बनेको यस घडीमा नेपालमा पनि कोरोनाको कारण ज्यान गुमाउनेहरु प्रति हार्दिक श्रद्धाङ्गलि अर्पण गर्दछु भने संझक्रमितहरुको शिघ्र स्वास्थ्यलाभको कामना गर्दछु ।

सभाका अध्यक्ष एवम् सदस्यज्यूहरु

नेपालको संविधान, स्थानिय सरकार सञ्चालन ऐन र कालिका नगरपालिकाले विगत वर्षहरुमा लिएका नीति तथा कार्यक्रम समेतलाई मध्येनजर गरी आगामी आर्थिक वर्षको बजेट प्रस्ताव गरेको छु । स्थानीय तहको निर्वाचन पश्चात पाँच बर्षे कार्यकालको अन्तिम बर्षको पूर्ण बजेट पेश गर्न गईरहेको सन्दर्भमा म विगत बर्षहरुमा नगरपालिकाले गरेका मुख्य मुख्य कार्य र उपलब्धीहरुको संस्मरण गर्न चाहन्दू ।

साविकका गाविसहरु जुटपानी पदमपुर शक्तिखोर र सिद्धि लाई समावेश गरी कालिका नगरपालिका गठन भएको थियो । पहाडी भूबनोटलाई समेत समावेश गरी नगरपालिका गठन गरिएकोले पहाडी क्षेत्रमा सडक सुविधा खानेपानी लगायतका पुर्वाधारको अत्यन्तै कमजोर रहेको अवस्थामा हामीले पदवहाल गरेका थियौं । आज आएर नगरक्षेत्रको शहरी क्षेत्रका मुख्य सबै सडकहरु कालोपत्रे भईसकेका छन् । सहायक सडकहरु पनि स्तरउन्नती हुने कार्य निरन्तर रूपमा अगाडी बढेको छ । नगरको पहाडी क्षेत्र सिद्धि जोड्ने सडक पनि तिब्र रूपमा स्तरउन्नती गर्ने कार्य अगाडी बढिरहेको छ ।

अधिकांश चेपाउहरुको वस्ती रहेको पहाडी क्षेत्र सिद्धिबाट नगरपालिका जोड्ने मुख्य सडकको वीचमा रहेको क्यरखोला वर्षादिको समयमा नगरपालिकाको १० र ११ नं वडाबासीलाई आधारभूत सेवा प्राप्त गर्न पनि असहज भएको अवस्थामा हाल आएर सडक पुल निर्माण सम्पन्न भएका छन् झोलुङ्गे पूल र नगरक्षेत्रका अन्य स्थानमा कलभर्ट निर्माण तथा विस्तार को कार्यहरु पनि सम्पन्न हुने चरणमा रहेको कुरा निवेदन गर्न चाहन्छु ।

नगरपालिका गठन भएपश्चात मुख्य प्रशासकिय भवन, वडा कार्यालय आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र को पनि निर्माण कार्य अन्तिम चरणमा पुगेको र सोही स्थानबाट सेवा प्रदान गरिने छ । आगामी आर्थिक वर्षबाट नगरपालिकाको मुख्य प्रशासकिय भवनबाट सञ्चालन हुने कुरा जानकारी गराउदछु ।

शैक्षिक क्षेत्रको विकासमा उल्लेख्य लगानी वढाएको नगरपालिकाले ४ वटा सामुदायिक विद्यालय लाई यातायात तथा अन्य पुर्वाधार निर्माण को कार्य पनि निरन्तर रूपमा अगाडी बढिरहेको छ ।

नगरपालिकाले विगत वर्षहरूदेखी निरन्तर रूपमा गरेको लगानीको प्रतिफल स्वरूप कृषिजन्य र पशुजन्य उत्पादन जिल्लाका अन्य स्थान तथा जिल्ला बाहिर समेत निकासी भईरहेको छ । मुख्य वालीहरूको उत्पादन उल्लेख्य मात्रामा वृद्धि भएको छ भने हरियो तरकारी, च्याउ, केरा, मह र दुध जिल्ला बाहिर समेत निकासी भएको छ । नगरको पहाडी क्षेत्र हुँदै आँउने नदिले बर्षेनी तल्लो तटिय भाग कटान ढुवान गरी ठुलो धनजनको क्षति हुने समस्या समाधान गर्न थाङ्ग बुङ्ग खोलालाई डाईभर्सन गरी खगेरी मिसाउने कार्य गर्न सम्भाव्यता अध्ययन शुरू गरिएको छ ।

सभाका अध्यक्ष एवम् सदस्यज्यूहरू

माथी उल्लिखित उपलब्धीको संस्मरण गर्दै अब म आगामी आर्थिक वर्षको बजेटका उद्देश्य र प्राथमिकता हरु प्रस्तुत गर्न चाहन्दू ।

१. विश्वव्यापी महामारीको रूपमा रहेको कोरोना भाईरस संडक्रमितहरूको उपचारहरूलाई प्रभावकारी बनाई समग्र स्वास्थ्य सेवाको गुणस्तर वृद्धि गर्ने ।
२. उत्पादनमा आत्मनिर्भर बन्दै गएको यस नगरको प्रमुख आधार कृषि र पशुपालन व्यवसायलाई थप सहुलियत प्रदान गरी प्रतिश्पर्द्धी व्यवस्थित गुणस्तरीय र निर्यातयोग्य बनाउने ।
३. शैक्षिक पुर्वाधार निर्माण लाई निरन्तरता दिई सामुदायिक शिक्षालाई गुणस्तरिय बनाउने ।
४. समाजिक सदभाव वृद्धि गरी महिला वालवालिका फरक क्षमता भएका जेष्ठ नागरिक पिछडिएका बर्ग समुदायलाई मुलप्रवाहमा ल्याउने ।
५. आधारभुत शहरी तथा ग्रामिण पूर्वाधार निर्माणलाई सरकारी निजी क्षेत्र संग सहकार्य गरी पुर्वाधार निर्माण गर्ने

सभाका अध्यक्ष्य तथा सदस्यज्यूहरु

अब म कालिका नगरपालिकाको चालु आर्थिक वर्षको २०७७/७८ को आर्थिक गतिविधि तथा बजेट कार्यन्वयनको समिक्षा गर्न चाहान्छु ।

चालु आर्थिक वर्षमा रु ३ करोड ३ लाख राजश्व सङ्कलन हुने अनुमान गरिएकोमा जेष्ठ मसान्त सम्म रु २ करोड ७७ लाख प्राप्त भएको हुँदा चालु आर्थिक वर्षको अन्त्य सम्ममा रु ३ करोड सङ्कलन हुने संशोधित अनुमान पेश गरेको छु ।

चालु आर्थिक वर्षमा नगरपालिकाको कुल खर्च रु १ अर्ब ४ करोड ९२ लाख हुने अनुमान गरिएकोमा संघिय सरकार तथा प्रदेश वाट थप बजेट प्राप्त भई रु १ अर्ब १३ करोड ३२ लाख कायम भएको छु । चालु आर्थिक वर्षको जेष्ठ मसान्त सम्म चालु तर्फ रु ४० करोड ७२ लाख मध्ये रु २८ करोड ६३ लाख अर्थात ७०.३१ प्रतिशत खर्च र पूँजिगत तर्फ ७२ करोड ६० लाख मध्ये रु ३० करोड ९७ लाख अर्थात ४२.६६ प्रतिशत खर्च भएको छु ।

आगामी आर्थिक वर्षका लागि कूल बजेट रु ९२,६५,३३,०००/- अक्षेरुपी रूपैयाँ बयान्नब्बे करोड पैसटी लाख तेत्रिस हजार मात्र अनुमान प्रस्ताव गरेको छु । बजेट शिर्षकगत खर्च विवरण सम्मानित सभामा पेश गरेको कुरा जानकारी गराउँदछु ।

आगामी आर्थिक वर्षको अनुमानित आय व्यय विवरण, आर्थिक ऐन २०७८, विनियोजन ऐन २०७८ यसै सभामा पेश गरेको छु ।

आगामी आर्थिक वर्षको बजेट निर्माण गर्ने क्रममा सहयोग गर्नुहुने सम्पुर्ण जनप्रतिनिधीहरु कर्मचारीहरु राजनीतिक दलका प्रतिनिधिहरु लगायत सवैमा हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।



कालिका नगरपालिकाको विनियोजन ऐन,

२०७८

कालिका नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
रेडक्टसग्राम, चितवन
२०७८

कालिका नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७८

प्रस्तावना : कालिका नगरपालिका, चितवनको सेवा तथा कार्यहरु सञ्चालनका लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम विनियोजन गर्ने र खर्च गर्ने अधिकार दिन वाज्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम कालिका नगरपालिकाको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भः** (१) यस ऐनको नाम “कालिका नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७८” रहेको छ ।

(२) यो ऐन सम्वत् २०७८ साउन १ गते देखि प्रारम्भ भई आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को अवधिसम्म लागु हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को निमित्त सञ्चित कोषबाट खर्च गर्ने अधिकारः

(१) आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजीगत खर्च र वित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ९२,६५,३३,०००/- अक्षेरूपी रूपैयाँ बयानब्बे करोड पैसाही लाख तेत्रिस हजार मात्र मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. **विनियोजनः** (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को निमित्त कालिका नगरपालिका, चितवनको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि कार्यपालिका, बडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने शीर्षकबाट अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा बढी शीर्षकहरूमा सार्न परेमा नगरसभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

(४) उपदफा (१), (२) र (३) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि संघ, प्रदेश, तथा अन्य निकाय बाट संचित कोषमा अनुदान रकम दाखिला भएमा थप बजेट कायम गरी कार्यपालिकाको स्विकृतीमा खर्च गर्न सकिनेछ ।

अनुसूची १
(दफा २ सँग सम्बन्धीत)

आय तथा व्ययको प्रक्षेपण			
आ.व. : २०७८/७९	आ.व.	आ.व.	आ.व.
शीर्षक	२०७६/७७ को यथार्थ	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को अनुमान
राजस्व	१९२८६१	२०७१७१	२६७७७९९
आन्तरिक श्रोत	२७७४९	३०३००	४००००
११३१३ सम्पत्ति कर	३९३१	४०००	७०००
११३१४ भुमिकर/मालपोत	३२४३	५०००	६०००
११३२१ घरवहाल कर	९९८	१०००	२०००
११३२२ वहाल विटौरी कर	१५	१००	१००
११६९१ अन्य कर	४३५	१०००	१५००
१४१५१ सरकारी सम्पत्तिको वहालबाट प्राप्त आय	१४११	२०००	२५००
१४२१२ सरकारी सम्पत्तिको विक्री बाट प्राप्त रकम	०	०	१००
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा विक्री	१०४९	१०००	१०००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	०	५००	०
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	१५६६	२०००	१५००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	५१८७	५०००	१०५००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	२२	१००	१००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	२५	१००	१००
१४२४९ अन्य दस्तुर	१०१७	१०००	२०००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	२७१	५००	१५००
१४५२९ अन्य राजस्व	०	०	०
१४६११ व्यवसाय कर	८७१	१५००	१५००
१३४११ अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान (जिसस)	३०६६०	०	३३८४०
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	१३४४५२	१७६८७१	१९३९५९
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]	३५५०४	४०००	३९९३४
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर [राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार]	३६३७७	४७५२६	४७८८१
१४४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्त शुल्क [राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार]	३६३७७	४७५२६	४७८८१

११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]	२४४८६	२९६७९	४७४६३
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने बनरोयलटी [राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	०	२०००	५२४
१४१५४ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने खानी तथा खनिज सम्बन्धि रोयलटी [राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	०	१००	२७६
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]	१७०८	१००००	१००००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	४९६६०४	५५७२९९	४६९६०४
संघीय सरकार	४२९४७६	४८७४४९	४०२१००
१३३११ समानिकरण अनुदान	१४१८००	१४०४००	१४६९००
१३३१२ शास्त्र अनुदान चालु	२२३५१६	३०४२१९	२१४३००
१३३१३ शास्त्र अनुदान पुंजीगत	००	००	२६४००
१३३१४ विषेश अनुदान चालु	३८५६०	२००००	०
१३३१७ समपुरक अनुदान पुंजीगत	२५६००	२२८२१	१४५००
प्रदेश सरकार	६७१२८	६९८५८	६७५०४
१३३११ समानिकरण अनुदान	१०३६२	१०३२०	१२५७२
१३३१२ शास्त्र अनुदान चालु	१५१९०	२४५४५	२१९४४
१३३१४ विषेश अनुदान चालु	८५१८	५०००	३०००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	३०५७	२९९९३	२९,९८८
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)	०	०	०
अन्य आय	७७८८	५५००	२६००
१४५२९ अन्य राजस्व	७७८१	५०००	२५००
१५१११ वेरूजू	६	५००	१००
जनसहभागिता	१६२०१	१००००	१००००
व्यय	६१९४८७	१२०८८७०	९२६५३३
चालु खर्च	२७०८६३	४१२९३८	३९२४७८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	१४१४४५	१७१४५७	१५७६१२
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	७२००	९९८४	१०१२८
२११२१ पोशाक	३५७०	५२०	८९०
२११३२ महंगी भत्ता	५८३२	१२००	११४०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	२८४	४००	१४३
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	१३८	५३६९	२१३
२११३९ अन्य भत्ता	५४९५	५००	१३००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	१७२४	२५३२	२,३५२
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	१०००	१०००	५००
२१२१९ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	०	१००	०

२२१११ पानी तथा विजुली	६८१	९६४	११०१
२२११२ संचार महसुल	१०२३	९७४	९५७
२२११३ सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	१०६४	१४००	४००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	७६४	७२०	७२५
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२३९५	२८२५	३०३०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	१२००	१०८०	१०२०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	२००	४००	५००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	३६०	१०४२	८९६
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१५७१	१०००	६००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	९३८	७००	५००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	४२२४	४४८७	५८५०
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	३००	३००	४००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२१०३	२७०७	३८१०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२९८२	५६१३	२००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	२०३२	१४०६	४००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	१६१०	१०००	४००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	१६९८८	१८४४१	४८१९२
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	६२५	३००	१२०२
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	१०००	९००	३००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	४०७८	२५००	३५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	२९८४९	६०८९१	७३९९९
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	३२२१	६३०९	३६४
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	१४७६	१६८८	२०४८
२२६१२ भ्रमण खर्च	२१५३	१६०६	५५६१
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	२००	६००	१४५०
२२७११ विविध खर्च	४९३४	५७४८	५३२८
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	६००	६००	८००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	५५७०	१३५१९	३०७७३
२५३१२ स्वास्थ संस्थाहरूलाई सहायता	०	१५५०	०
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	८९४	१०००	२०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई सःशर्त चालु अनुदान	०	६७०५	०
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	०	१४२००	०
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	०	७००	०
२७२११ छात्रवृत्ति	२००१	२१३७	२४७४
२७२१२ उदार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	३०९२	५००	१०२००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	१०७७	१७५०	२३००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	०	३५०	०

२८१४२ घरभाडा	१६८५	२९००	१९२०
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	५००	१३०९	२००
२८२११ राजस्व फिर्ता	४१	५००	५००
२८२१९ अन्य फिर्ता	८०७	४७३६५	३५००
पूँजीगत खर्च	३४८६२३	७९५९३२	५३४०५५
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	५००	१५८२८	९८६५
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	६५३५७	१७६४४३	११८८६९
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	०	७१८५	२५००
३११२१ सवारी साधन	३४७३	७९००	९७५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	११३४१	३५१०	६०३१
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१७३४	३०४०	१,५८०
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	५५९३	९९१३	२९४६
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च	८००	१०००	१००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	२५९७	१०००	१०००
३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च	०	४५०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	९३७३८	२९५८८७	२,६७७०५
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	२५४४	२१५०	८७०
३११५४ टटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	१८९५९	४४५१	६९३५
३११५५ सिंचाइ संरचना निर्माण	१७७४८	७५००	१५४५०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	१७९८४	२७१८८	१७३५२
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	३२७३	५००	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	९४९३४	२२६९८५	७३८९२
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	७४४	१०००	०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	७२९७	५६००	१००
बजेट बचत (+)/न्यून (-)	८६१८०	(४३४४००)	(१७९९३०)
गत वर्षको नगद मौज्दात	१६३३२४	४३४४००	१७९९३०

कालिका नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, चितवन

कार्यालयको कोड : ८०३३१४०१३००

क्षेत्रगत व्यय अनुमान

सि.नं.	शीर्षक	विनियोजन	मूल्य			जनसहभागी बैदेशिक
			आन्तरिक श्रोत	अनन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	प्रदेश सरकार स्थानीय तहाण	
१	आर्थिक विकास	५,५०,९३	७६,६६	३,८६,८५	८५,१७	०
२	कृषि	१,५२,७०	६,९६	१,४५,९४	०	०
३	उद्योग	२८,००	०	२८,००	०	०
३	पर्यटन	७२,७०	०	७२,७०	०	०
४	सहकारी	१६,७६	१२,७६	२,००	२,००	०
५	जलशोत तथा सिंचाई	२,०४,८२	५६,१७	६२,१०	८२,७७	०
६	पश्चपन्थी विकास	७६,३४	०	७६,३४	०	०
७	सामाजिक विकास	२८,७३,८८	३,३९,६२	२३,७३,७२	१,६०,६४	०
८	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	८०,००	१२,००	६८,००	०	०
९	यवा तथा खेलकृद	४४,६०	४६,०	३२,००	५,००	०
३	खालेपानी तथा सरसफाई	१,७६,८७	५२,४६	८८,८९	३५,७०	०
४	आषा तथा संस्कृति	१५,०५	३४,५०	३९,८०	२०,७७	०
५	शिक्षा	१९,६३,३६	१,१६,०३	१८,२१,५६	२५,७७	०
६	स्वास्थ्य	४,७०,३१	१७,६३	३,४०,००	६२,६८	०
७	लैतिक-समाजता तथा सामाजिक समावेशीकरण	४४,६९	२२,५०	११,२७	१०,९४	०
८	जनसंख्या तथा बसाइसराई	२,००	०	२,००	०	०
३	पुर्वधार विकास	५३,२२,३७	२६,३५,२४	८८,८८,९९	१,००,००	०
९	यात्रयात प्रवाधार	३९,००,३०	१८,३७,९२	७,५८,२२	३,८८,९६	१,००,००
१	भवन, आवास तथा सहरी विकास	११,८८,०२	१०,८४,५२	७८,००	२६,७०	०
३	उज्ज्ञा	१२,३०	२,८०	८,००	१,५०	०
४	विज्ञान तथा प्रविधि	१०,००	१०,००	०	०	०
५	पुनर्निर्माण	३,००	०	३,००	०	०
६	सम्पदा प्रविधार	७,७७	०	१,००	५,७७	०
७	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	३,६३,५०	७६,००	२,८७,५०	५,००	०
८	शासन प्रणाली	७१,७०	०	१५,५०	०	०



२	वित्तीय सूचासन	१,००	३,००	६,००	०
३	कानून तथा न्याय	८,००	३,००	५,००	०
४	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२०,००	०	२०,००	०
५	गरिबी निवारण	२९,००	०	२९,००	०
६	योजना तंत्रज्ञान र कार्यविचान	२५,००	२५,००	०	०
७	अनुशङ्खन तथा मूल्यांकन	१,००	१,००	०	०
८	तद्याक प्रणाली	११,००	०	११,००	०
९	वातावरण तथा जलवाय	२४,००	५,००	२०,००	०
१०	मानव संशोधन विकास	३,००	८,००	१७,००	५,००
११	विपद व्यवस्थापन	६,३०,००	६,८०,००	६,२०,००	०
१२	कार्यालय मञ्चालन तथा प्रशासनिक	११,५५,६६	१०,४३,६४	१,०६,२८	५७,५५
१३	कार्यालय मञ्चालन तथा प्रशासनिक	११,५५,३३	१०,४३,३४	१,०६,२८	५७,५५
कुल जम्मा		१२,६५,३३	१५,५६,२९	५०,२१,११	१०,००,००



कालिका नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, चितवन

कार्यालयको कोड : ८०३३१४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

अनुसूची ३

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०३३४५०११११ कालिका नगरपालिका				
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	२१११११	राजस्व बाडफाउट - संघीय सरकार - नगद	२,३५,३०
२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	२११११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	९९,८४
३	पोशाक	२१११२१	राजस्व बाडफाउट - संघीय सरकार - नगद	५,००
४	महिला भ्रत्ता	२१११३२	राजस्व बाडफाउट - संघीय सरकार - नगद	११,४०
५	कम्मचारीको बैठक भ्रत्ता	२१११३४	राजस्व बाडफाउट - संघीय सरकार - नगद	४,२०
६	कार्यालय समयभन्दा अगाडि पछाडि र विदाको दिन काम गर्दा	२१११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
७	पदाधिकारी बैठक भ्रत्ता	२१११४४	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,६०
८	कर्मचारी कल्याण कोषमा दाखिला	२१११४४	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
९	धारा पाली तथा बिजली महसूल सम्बन्ध खर्च	२२११११	राजस्व बाडफाउट - संघीय सरकार - नगद	५,००
१०	टेलिफोन, इन्टरनेट, चिठी टिक्ट लगायत सचार सम्बन्धी खर्च	२२१११२	राजस्व बाडफाउट - संघीय सरकार - नगद	५,००
११	दमकल साझेदारी	२२१११३	राजस्व बाडफाउट - संघीय सरकार - नगद	४,००
१२	पदाधिकारीको निमित्त चाहिने इन्थन खर्च कार्यालय प्रयोजनका लागि प्रयोग हुने इन्थन, लुब्रिकेट खर्च	२२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,२०
१३		२२२११२	राजस्व बाडफाउट - संघीय सरकार - नगद	३०,००
१४	सवारी साधन मर्मत संभार खर्च, ब्याट्री, ज्याला आदि	२२२११३	राजस्व बाडफाउट - संघीय सरकार - नगद	१०,२०

१५	सवारी साधन बिमा तथा नविकरण खर्च	२२२१४	राजस्व बॉडफाड - संघीय सरकार - नगद	५,००
१६	विझिन्न मेशिन तथा औजार मर्मत खर्च	२२२२९	राजस्व बॉडफाड - संघीय सरकार - नगद	६,००
१७	कार्यालय भवनको मर्मत र रंगरोगन खर्च वडा समेत	२२२३९	राजस्व बॉडफाड - संघीय सरकार - नगद	५,००
१८	नगरपालिकाको विझिन्न सम्पत्तिको सचालन तथा संभार खर्च	२२२९९	राजस्व बॉडफाड - संघीय सरकार - नगद	५,००
१९	कार्यालयको देनिक प्रयोगमा ल्याइने सामाजी खर्च वडा समेत	२२३११	राजस्व बॉडफाड - संघीय सरकार - नगद	५०,००
२०	प्रस्तक खरिद तथा छपाई	२२३१३	राजस्व बॉडफाड - संघीय सरकार - नगद	५,००
२१	कार्यालयाई आवश्यक पर्ने छपाई	२२३१७	राजस्व बॉडफाड - संघीय सरकार - नगद	५५,००
२२	सचाना सलक सन्दर्श प्रशारण तथा सूचना प्रकाशन	२२३१७	राजस्व बॉडफाड - संघीय सरकार - नगद	५५,००
२३	सेवा र प्रामाणी वापतको पारिश्रमिक	२२४११	राजस्व बॉडफाड - संघीय सरकार - नगद	५,००
२४	विझिन्न सफ्टवेयर सचालन, नविकरण र प्रामाणी तथा नियमित संधार वापतको खर्च	२२४१२	राजस्व बॉडफाड - संघीय सरकार - नगद	५,००
२५	करार समझौता बर्माजिम कर्मचारीलाई खर्च	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,६६,००
२६	उपक्रमको समितिलाई तालिम	२२४११	राजस्व बॉडफाड - संघीय सरकार - नगद	३,००
२७	जनप्रतिनिधिहरु र शाखा प्रमुखहरुको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२४१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००
२८	न्यायिक समिति र मैलमिलाप कर्ताको क्षमता अभिवृद्धि तालिम	२२४१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
२९	प्राविधिक कर्मचारीहरुलाई गुणस्तर नियन्त्रण तालिम वडा कार्यालयका कर्मचारीहरुको लागि क्षमता विकास तालिम	२२४१२	वागमती प्रदेश - नगद अनुदान	५,००
३०	विपद्युत तथा प्रतिकार्य योजना तारी	२२४१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
३१	विझिन्न सिप विकास तथा जनयोतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२२४१२	राजस्व बॉडफाड - संघीय सरकार - नगद	६,००
३२		२२४१२	राजस्व बॉडफाड - संघीय सरकार - नगद	५,००

३३	स्वमन्त्र्याइकनमा आधारित कार्यशाला	२२७१२	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	३,००
३४	सावेजनिक खेरिद सम्बन्धी तालिम	२२७१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
३५	आयोजनाको प्रभाव तथा दिगोपन मूल्याङ्कन	२२७२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
३६	करदाता शिक्षा	२२७२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
३७	कानून कार्यविधि निर्माण खर्च	२२७२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
३८	खोला जन्य पदार्थ उत्खनन तथा व्यवस्थापन	२२७२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
३९	चौमासिक तथा वार्षिक समीक्षा	२२७२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०,००
	नगर आपतकालिन कार्य संचालन केन्द्र स्थापना र संचालन	२२७२२	राजस्व बॉडफाड - संघीय सरकार - नगद	१,००
४०	नगर प्रहरी नियुक्ती परिचालन व्यवस्थापन	२२७२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२०,००
४१	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम साझेदारी	२२७२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
४२	प्रशासनिक भवन व्यवस्थापन र नयाँ वडा कार्यालय तथा स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापन	२२७२२	राजस्व बॉडफाड - संघीय सरकार - नगद	३५,००
४३	बेरुजु फल्ग्याट तथा लेखा परीक्षण सम्बन्धी कार्यक्रम	२२७२२	राजस्व बॉडफाड - संघीय सरकार - नगद	३,००
४४	भूमि व्यवस्था तथा अत्यवस्थित बसेबास व्यवस्थापन वातावरण सरक्षण सम्बन्धी स्थेतना र वृक्षारोपण कार्यक्रम	२२७२२	राजस्व बॉडफाड - संघीय सरकार - नगद	१५,००
४५	विश्विन्न कार्यक्रम खर्च	२२७२२	राजस्व बॉडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००
४६	सकारात्मक सोच तथा उत्प्रेरणा सम्बन्धी कार्यक्रम	२२७२२	राजस्व बॉडफाड - संघीय सरकार - नगद	१०,००
४७	संगठन तथा व्यवस्थापन	२२७२२	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	३,००
४८	सुरक्षा परिचालन	२२७२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
४९	संस्कृति प्रवर्द्धन	२२७२२	राजस्व बॉडफाड - संघीय सरकार - नगद	१,००
५०	सावेजनिक सुनुवाइ	२२७२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
५१	बजार अनुगमन	२२६९९	राजस्व बॉडफाड - संघीय सरकार - नगद	१,००

५४	योजना अनुगमन तथा मूल्यांकन सम्बन्धी कार्यक्रम	२२६११	राजस्व बॉडफ़ॉड - संघीय सरकार - नगद	८,००
५५	कमचारी भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बॉडफ़ॉड - संघीय सरकार - नगद	१२,००
५६	कमचारीलाई १० दिने पर्यटन काज	२२६१२	आन्तरिक श्रेत - नगद	३८,००
५७	अन्तर्राष्ट्रीय कार्यक्रममा सहभागिता	२२६११	राजस्व बॉडफ़ॉड - संघीय सरकार - नगद	५,००
५८	पदाधिकारी भ्रमण खर्च	२२६११	आन्तरिक श्रेत - नगद	५,००
५९	मेलमिलाप कर्तालाई यात्रायत खर्च	२२६११	राजस्व बॉडफ़ॉड - संघीय सरकार - नगद	३,००
६०	कार्यालयको विविध खर्च	२२७११	राजस्व बॉडफ़ॉड - संघीय सरकार - नगद	२४,००
६१	विविध प्रशासनिक खर्च	२२७११	राजस्व बॉडफ़ॉड - संघीय सरकार - नगद	५,००
६२	नगरसभा सचालन सम्बन्धी विविध खर्च	२२७२१	आन्तरिक श्रेत - नगद	८,००
६३	व्यक्ति तथा सरकारी विविध सहायता	२७३१७	आन्तरिक श्रेत - नगद	१२,००
६४	नगर स्तरीय प्रकोप/ कोम्बिड व्यवस्थापन कोष दाखिला	२७२१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००,००
६५	एकदान सहायता	२७२१२	राजस्व बॉडफ़ॉड - संघीय सरकार - नगद	२,००
६६	घर तथा कोठा भाडा	२८१४२	राजस्व बॉडफ़ॉड - संघीय सरकार - नगद	१९,२०
६७	सवारी साधन तथा मौशिनर औजार भाडा	२८१४३	आन्तरिक श्रेत - नगद	२,००
६८	राजस्व फिर्ता तथा दाखिला	२८२११	राजस्व बॉडफ़ॉड - संघीय सरकार - नगद	५,००
६९	नगरपालिका दिनपर्व विविध किर्ता तथा आ व २००७७/८८ को दायीत्व	२८२११	राजस्व बॉडफ़ॉड - संघीय सरकार - नगद	३५,००
७०	सवारी साधन चारपाईको खरिद	३११२१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३५,००
७१	सवारी साधन दूई पाइजे खरिद	३११२१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०,००
७२	नगरपालिका र वडा कार्यालय समेतलाई कम्प्युटर, प्रिन्टर, ल्यापटप खरिद	३११२२	राजस्व बॉडफ़ॉड - संघीय सरकार - नगद	८५,००
७३	मालपोत कार्यालयलाई नेसनरी खरिद	३११२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०
७४	नगरपालिका र वडा कार्यालय समेतलाई फनिचर खरिद	३११२३	राजस्व बॉडफ़ॉड - संघीय सरकार - नगद	१०,००
७५	वातावरणीय प्रभाव मूल्यांकन	३११३२	राजस्व बॉडफ़ॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
७६	इपीआर निर्माण	३११३५	राजस्व बॉडफ़ॉड - संघीय सरकार - नगद	१०,००

७७	सडक मर्मेत (सडक बोडे)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,००
७८	सडक मर्मेत (सडक बोडे)	३११५९	सडक बोडे - नगद	४,००,००
७९	थाड र बड़ खहर खोलामा डाइमर्सन तथा तटबन्धन	३११५४	आन्तरिक झुण - नगद झुण	२०,००
८०	चट्याड, प्रकोप अधिष्ठित जडान वडा नं १० र ११	३११५६	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००
८१	जनसहभागीता रकम कीतो	३११५९	जन सहभागिता - नगद	१,००,००
८२	पट्टन पट्टन धार्यालिंग गप्पा ()	३११५९	आन्तरिक झुण - नगद झुण	७०,००
८३	प्राविधिक प्रयोगशाला निर्माण	३११५९	राजस्व बाडफाड - संघीय सरकार - नगद	१०,००
८४	ल्याण्ड फिल्ड साइडको निर्माण	३११५९	राजस्व बाडफाड - संघीय सरकार - नगद	१०,००
८५	विविध सार्वजनिक निर्माण	३११५९	राजस्व बाडफाड - संघीय सरकार - नगद	१,००,००
८०३१५०१०२ नगरपालिका - शिक्षा				
८६	स्थानीय पाठ्यक्रम तथा पाठ्य सामग्री विकास तथा छपाई	२२३१९	आन्तरिक झुण - नगद झुण	१,००
८७	बालविकास शिक्षक थप तलब भत्ता	२२४९३	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	३०,९६
८८	विद्यालय कर्मचारी थप तलब भत्ता	२२४९३	आन्तरिक झुण - नगद झुण	१०,६२
८९	विद्यालय तथा क्यारपस तहमा युवा लक्षित लागू औषधी त	२२४९१२	आन्तरिक झुण - नगद झुण	१,००
९०	कक्षा ३ र ५ को उपलब्धी परीक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक झुण - नगद झुण	१,००
९१	कक्षा ८ को परीक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक झुण - नगद झुण	३,००
९२	प्र.अ. बैठक तथा अन्तर्राष्ट्रिया कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक झुण - नगद झुण	१,२०
९३	प्रधानाध्यापक कार्य सम्पादन करार तथा प्रोत्साहन	२२५२२	आन्तरिक झुण - नगद झुण	५०
९४	बालविकास केन्द्र कक्षा तथा सामग्री व्यवस्थापनका लागि	२२५२२	आन्तरिक झुण	७,००
९५	राष्ट्रपति र निंद शिल्ड प्रतियोगिता संचालन	२२५२२	आन्तरिक झुण - नगद झुण	४,००
९६	वार्षिक शेषिक्षक क्यालेंडर प्रकाशन	२२५२२	आन्तरिक झुण - नगद झुण	८०
९७	विषय शिक्षक अन्तर्राष्ट्रिया तथा तालिम कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक झुण - नगद झुण	३,००
९८	शेषिक्षक बोलोटन प्रकाशन योगासिक रूपमा	२२५२२	आन्तरिक झुण - नगद झुण	६०
९९	समूदायस्तरमा विभिन्न खेलकूद प्रतियोगिता संचालन	२२५२२	आन्तरिक झुण - नगद झुण	३,००
१००	सामूदायिक विद्यालयमा यातायात सेवा विस्तार	२५३१९	आन्तरिक झुण - नगद झुण	१०,००
१०१	रेपाड छात्रावास व्यवस्थापन	२५३१९	आन्तरिक झुण - नगद झुण	५,००
१०२	कोमिटि- १९ का कारण अकिञ्चन गुमाएका बालबालिकाका	२७२११	आन्तरिक झुण - नगद झुण	२,००
१०३	प्राविधिक शिक्षा छात्रवृत्ती	२७२११	आन्तरिक झुण - नगद झुण	१,००

१०४	विद्यालय मरम्मत संभार	३९९९९३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०,००
८०३१४०१०३ कालिका नगरपालिका - स्वास्थ्य				
१०५	कोम्बिड रोगथाम तथा नियन्त्रण कर्मचारी जोखिम भत्ता बर्थिंड सेन्टरमा कार्यरत नर्सिंड कर्मचारी तथा सहयोगीहरुलाई प्रोत्साहन भत्ता	२११३९	राजस्व बॉडफ़ाड - प्रदेश सरकार - नगद	१०,००
१०६	शाकितखोर ए पदम्पुर स्वास्थ्य चौकीमा ल्याब प्रयोगशाला संचालन	२११३९	राजस्व बॉडफ़ाड - संघीय सरकार - नगद	३,००
१०७	स्वास्थ्य सम्बन्धी औजार, उपकरण, रसायन र सामान खरिद	२२३९९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
१०८		२२३९९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
१०९	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रमा कार्यरत कर्मचारी तलब मानसिक स्वास्थ्यका लागि नगर मनोपरामर्शकर्ता बाट प्रत्येक वडामा परामर्श सेवा	२२४९३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	६५,००
११०	विद्यालय नसे कार्यक्रम संचालन निरन्तरता शाकितखोर, पदम्पुर स्वास्थ्य चौकीमा ल्याब असिस्टेन्ट पारिश्रमिक	२२४९३	राजस्व बॉडफ़ाड - प्रदेश सरकार - नगद	३,९५
१११	६० वर्ष उमेर पुरोका महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकाको सरन्मानजनक विदाइ	२२४९३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	८,००
११२	कालिका नगर अस्पताल संचालन निरन्तरता	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
११३	जेष्ठ नागरिकहरुको नियमित स्वास्थ्य जाय कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बॉडफ़ाड - प्रदेश सरकार - नगद	१५,००
११४	महिलाको पाठेघर खस्ने रोगको स्थितिनिंग तथा उपचार स्वास्थ्य संस्था संचालन (विधुत, संचार, खानेपानी, फोहोरमैला व्यवस्थापन, कार्यालय संचालन र विविध) अनुदान	२२५२२	राजस्व बॉडफ़ाड - संघीय सरकार - नगद	३,००
११५		२२५२२	राजस्व बॉडफ़ाड - प्रदेश सरकार - नगद	३,५०

११८	म.स्वा.से. यातायात र अनुगमन खर्च (खोप, आमा समूह बेठक र मासिक सम)	२२६११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००
११९	Kidney Transplant गरेका बिरामीहरूलाई मासिक आर्थिक सहायता	२७३१७	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००
१२०	कालिका नगर अस्पतालमा भिडियो एकस्रे मोशेन खरिद	३११२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५,००
८०३३४०१०४ कालिका नगरपालिका - कृषि				
१२१	कृषि औजार सामग्री खरिद	२२३११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१६
१२२	१ दिने समासमा आधारित स्थलगत घट्टी तालिम (तरव	२२७१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,२७
१२३	स्थानिय सल वितरण व्यवस्थापन	२२७१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०
१२४	आ.इ.पी.एम एप्रोच प्रदर्शन	२२७२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	७०
१२५	आकास्मिक बाली संरक्षणको लागि बानस्पतिक, जैविक, रा	२२७२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
१२६	कृरिलो खेती प्रबर्द्धन कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदान	२२७२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३०
१२७	कार्यक्रम सामग्री दुवारी	२२७२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२७
१२८	थोपा सिचाइ वितरण (१००० लि. क्षमता तेक २ दोखे ३ कठा	२२७२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
१२९	द्यान दिवस मनाउने	२२७२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४०
१३०	मालियंग प्लास्टिक वितरण ५० प्रतिशत अनुदान	२२७२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रेश सरकार - नगद	४९,४
१३१	मानगमा आधारित कार्यक्रम (केरा) ७० प्रतिशत अनुदान	२२७२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००
१३२	मानगमा आधारित कार्यक्रम (व्याट) ५० प्रतिशत अनुदान	२२७२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
१३३	मौरी धार वितरण ५० प्रतिशत अनुदान - मौरी पालक कृषक	२२७२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,७०
१३४	साना तथा मझौला सिचाई आयोजना निर्माण तथा समत -	२२७२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५,००
१३५	सामुहिक खेती गर्ने कृषकहरूको समूह/ सहकारी तथा संस्था	२२७२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
१३६	सोईजना (सितलल चिनी) खेती प्रबद्धन कार्यक्रम ५० प्रतिशत	२२७२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
१३७	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन कार्यक्रम खर्च	२२६११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५४
१३८	ग्रामायनिक मल विषादी र बिउ विकेताहको पसल अनुगम	२२६११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५४
१३९	ईलेक्ट्रिक पावर स्प्रे ८० प्रतिशत अनुदान आ.व ०७७/७८	३११३१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५६
८०३३४०१०५ कालिका नगरपालिका - पशु विकास				
१४०	गाई/ भेसी पालन तालिम	२२७१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००

१४६	स्थालगत पशुपन्डी पालन घूर्णती तालिम	२२७९१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५७
आ.ब. ०७७/७८ मा बार्षिक १० हजार लि. देखि १५ हजार लि. सन्म दृष्ट उत्पादन गरि विक्री गर्ने कृषकहरूलाई				
१४७	प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२७९२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३३,३४
१४८	आकस्मिक रोग नियन्त्रण तथा उपचार सेवा	२२७९२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,२०
१४९	गाइबैसी तथा बंगरमा झायागते/ चवचरे रोग विक्रम	२२७९२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
१५०	झारकिमन व्यवस्थापन	२२७९२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
१५१	गाइबैसी तथा बंगरमा खोरेत रोग विक्रम झायाकिमन, उपकरण खरिद तथा व्यवस्थापन	२२७९२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
१५२	घासको बिउ खरिद तथा व्यवस्थापन	२२७९२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
१५३	घासको बीउ उत्पादन गर्ने कृषक तथा सहकारीलाई	२२७९२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
१५४	प्रोत्साहन स्वरूप अनुदान	२२७९२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
१५५	प्रयोगशाला सेवा	२२७९२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
१५६	पशु प्रासङ्ग शिविर कार्यक्रम	२२७९२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
१५७	पशुपत्ती सम्बन्धी कार्यक्रम	२२७९२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
१५८	बंगर प्रबढ्दन कार्यक्रम निरन्तरता	२२७९२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
१५९	बंगरमा स्वाईनफिवर रोग विक्रम झायाकिमन व्यवस्थापन	२२७९२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५५
१६०	विश्व रोविज दिवस	२२७९२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
१६१	विशेषज्ञ सहितको डोर टू डोर पशु उपचार सेवा	२२७९२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
१६२	कार्यक्रम अनुगमन तथा निरीक्षण	२२६९११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२५
१६३	भटेरिनरी पसल १ दृष्ट तथा मासु उत्पादक सहकारी अनुगमन	२२६९११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२५
१६४	पशुपत्ती सम्बन्धी औषधी खरिद	२७११३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
१६५	ग्रामसक्टर वितरणमा ८० प्रतिशत अनुदान	३११३१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
१६६	चाफकटर वितरणमा ८० प्रतिशत अनुदान थुनेलो रोग न्युनिकरण गर्ने प्रविधि सहित टिपिड	३११३१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,२०
१६७	उपकरण वितरण कार्यक्रम	३११३१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०

१६१	प्रजननको लागि राँगो/ साढे वितरणमा ८० प्रतिशत अनुदान	३९९३९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,३०
१६२	बार्शाको नमूला खोर सूधार कार्यक्रम	३९९३९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०
१६३	बायोफलक प्रविधिमा माछा पालन कार्यक्रम	३९९३९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
१६४	बोयर बोका वितरणमा ८० प्रतिशत अनुदान	३९९३९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,५०
१६५	मागमा आधारित डेरी उपकरणमा ८० प्रतिशत अनुदान	३९९३९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००
१६६	लागत साझेदारी गोठ सूधार (३ मात्र देखि ५ सन्तम)	३९९३९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००
१६७	लागत साझेदारीमा गोठ सूधार कार्यक्रम (५ मात्र अनुदा न बही)	३९९३९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०,००
८०३९४०११०६ कालिका नगरपालिका - क्रमांकत				
१६८	चेपाड विद्यार्थीको लागि छात्रावास भवन निर्माण संधीय विशेष २०७६/७७	३९९९९	आन्तरिक शोत - नगद	३४,५९
१६९	चेपाड विद्यार्थीका लागि छात्रावास भवन निर्माण कालिका ९ प्रदेश विशेष २०७७/७८	३९९९९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	७,१४
१७०	१ नं वडा कार्यालय भवन निर्माण	३९९९९	आन्तरिक शोत - नगद	२१,००
१७१	१० नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण	३९९९९	आन्तरिक शोत - नगद	३९,४६
१७२	१० नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण	३९९९९	जिल्ला समन्वय समिति चितवन - नगद	३५,००
१७३	११ नं वडा कार्यालय भवन निर्माण	३९९९९	आन्तरिक शोत - नगद	९,७९
१७४	११ नं वडा कार्यालय भवन निर्माण	३९९९९	जिल्ला समन्वय समिति चितवन - नगद	१०,५०
१७५	२ नं वडा कार्यालय भवन निर्माण	३९९९९	जिल्ला समन्वय समिति चितवन - नगद	१०,५०
१७६	२ नं वडा कार्यालय भवन निर्माण	३९९९९	आन्तरिक शोत - नगद	१२,०४
१७७	५ नं वडा कार्यालय भवन निर्माण	३९९९९	जिल्ला समन्वय समिति चितवन - नगद	१२,००
१७८	७ नं वडा कार्यालय भवन निर्माण	३९९९९	आन्तरिक शोत - नगद	४४,३९
१७९	७ नं वडा कार्यालय भवन निर्माण	३९९९९	आन्तरिक शोत - नगद	३४,३९
१८०	७ नं वडा कार्यालय भवन निर्माण	३९९९९	जिल्ला समन्वय समिति चितवन - नगद	१२,००
१८१	८ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण	३९९९९	जिल्ला समन्वय समिति चितवन - नगद	५०,००
१८२	८ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण	३९९९९	आन्तरिक शोत - नगद	१६,७२

१८३	९ नं वडा कायालय भवन निर्माण	३११११२	आन्तरिक शोत - नगद	२६,४३
१८४	९ नं वडा कायालय भवन निर्माण	३११११२	जिल्हा समन्वय समिति चितवन - नगद	१२,००
१८५	प्रशासनिक भवन निर्माण	३११११२	जिल्हा समन्वय समिति चितवन - नगद	७४,४०
१८६	प्रशासनिक भवन निर्माण	३११११२	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - नगद	७,६६,७३
१८७	प्रशासनिक भवन निर्माण	३११११२	राजस्व बाडफाड - स्थानीय - नगद	१,००,००
१८८	वडा नं ११ आधिकारी स्वास्थ्य भवन निर्माण	३११११२	आन्तरिक शोत - नगद	२२,५०
१८९	वर्षिड सेन्टर सहितको स्वास्थ्य चाकि भवन निर्माण संघिय विषेश २०७६/७७	३११११२	आन्तरिक शोत - नगद	३८,९३
१९०	विद्यालय यातायत	३१११२१	आन्तरिक शोत - नगद	४२,५०
१९१	सहकारी संस्थानाई कर्मचार तथा प्रीन्टर	३१११२२	आन्तरिक शोत - नगद	४,७६
१९२	सहकारीलाई जेनेरेटर खोरीद कुल बहादुर तामाङ्को घर बाट राष्ट्रिय आ.वि. हटे वडा	३१११२२	राजस्व बाडफाड - संघीय सरकार - नगद	८,००
१९३	कायालय जाने सडक	३१११५९	आन्तरिक शोत - नगद	२०,३८
१९४	कालिका नगरपालिका वडा नं १० कायर खोला पुल संघीय सशर्त २०७६/७७	३१११५९	आन्तरिक शोत - नगद	२९,२३
१९५	कालिका सा.व. देखि मूलखोला सम्मको बाटो पिच खेरहनी सिमाना भृत्याहा देखि कालिका सामदायिक वन सन्म १.५ कि.मि.	३१११५९	आन्तरिक शोत - नगद	३८,७८
१९६	खेरहनी सिमाना भृत्याहा देखि कालिका सामदायिक वन सन्म १.५ कि.मि.	३१११५९	वारमती प्रदेश - नगद अन्दान	१०,५३
१९७	खोलेसिमल बजार देखि गुराउयार कुमाल टोल सन्म कालोपत्र गेरीबारी चोकदेखि चहार खोला झरना सम्म कालोपत्र सम्परक प्रदेश २०७७/७८	३१११५९	आन्तरिक शोत - नगद	१३,०७
१९८	गोपी लामाको चोक देखि उदयपुर सामदायिक वनको गेटसम्म (कालोपत्र)	३१११५९	आन्तरिक शोत - नगद	१,६३,७५
१९९	दोकन थार्वालिड गुर्न्बा देखि उत्तर वडा नं २ र ६ को सिमाना बाटो सम्म कालोपत्र	३१११५९	आन्तरिक शुण - नगद	३३,९१
२००		३१११५९	आन्तरिक शुण - नगद	७६,५६
२०१		३१११५९	आन्तरिक शुण - नगद	७१,९०

२०२	दोकन थांवोलिड गुर्म्बा देखि उत्तर वडा नं २ र ६ को सिमाना बाटो सम्म कालोपत्रे	३११५९	आनन्दिक श्रोत - नगद	१७,४९
२०३	तुलसी चौथरीको घर देखि उत्तर पदमपुर सामुदायिक वन सम्म कालोपत्रे	३११५९	आनन्दिक ईण - क्रूण	८८,४२
२०४	तुलसीलाल खजालको घरछेउदेखि चिम्स पनेरुको घरसम्म बाटो पिच	३११५९	आनन्दिक श्रोत - नगद	२०,३४
२०५	धर्म दल्ल दाहालको घर देखि साविक दक्षिण सिमान सडक	३११५९	आनन्दिक श्रोत - नगद	१९,१०
२०६	धरम पूरे चौक देखि रेडक्रस स्कूल सम्म	३११५९	आनन्दिक श्रोत - नगद	१२,४२
२०७	पदमपुर चौकी देखि दक्षिण सिमाना सम्म कालोपत्रे	३११५९	आनन्दिक श्रोत - नगद	७,३५
२०८	प्रेम बहादुर तामाङको घर देखि गणेश मन्दिर सडक चिम्स बहादुर थापाको घर देखि वडा कार्यालय हुटै जंगल	३११५९	राजस्व बाडफाड - संघीय सरकार - नगद	२९,६६
२०९	सिमाना सम्मको बाटो कालोपत्रे	३११५९	आनन्दिक श्रोत - नगद	२६,४७
२१०	मदन आश्रित चोक देखि पश्चिम कविता न्यौपानेको घरको चौक सम्म कालोपत्रे प्रदेश पर्वधार २०७७/७८	३११५९	आनन्दिक श्रोत - नगद	३२,४९
२११	वडा नं ७ टकी नेर कालोपत्रे	३११५९	आनन्दिक श्रोत - नगद	२१,७४
२१२	शक्तिखोर बजारदेखि वडा नं. ८ ९ को सिमानासम्म बाटो संघीय सम्परक २०७६/७७	३११५९	आनन्दिक श्रोत - नगद	३,२८,९२
२१३	सुनगरौको घरदेखि अजम्बेरसम्म कालोपत्रे सडक कालिका ३,४,५ प्रदेश समपुरक २०७७/७८	३११५९	आनन्दिक श्रोत - नगद	१,३०,००
२१४	सुनगरौको घरदेखि अजम्बेरसम्म कालोपत्रे सडक कालिका ३,४,५ प्रदेश समपुरक २०७६/७७	३११५९	आनन्दिक श्रोत - नगद	११,६३
२१५	सालघारी चौक देखि जनहित चोक हुटै मिनिराशाला सम्म कालोपत्रे सडक निर्माण कालिका ७ प्रदेश समपुरक २०७६/७७	३११५९	आनन्दिक श्रोत - नगद	१०,००

२१६	सिता थापाको घर देखि उत्तर भिमवली समुदायिक वन	३११५९	आनन्दिक श्रोत - नगद	५५,१२
२१७	सिर्जला चोकदेखि दक्षिण सिमाना सम्म कालोपत्रे	३११५९	आनन्दिक श्रोत - नगद	५६,४६
२१८	पानि बाड्ने ईभाइडर निर्माण वडा नं ३	३११५७	आनन्दिक श्रोत - नगद	६,७०
२१९	वडा नं. ११ दोतेस चैपाड बस्तीमा खानेपानी आयोजना प्रदेश विशेष २०७६/७७	३११५८	आनन्दिक ऋण - नगद ऋण	३८,४४
२२०	वडा नं. ११ सेपाम चैपाड बस्तीमा खानेपानी आयोजना प्रदेश विशेष २०७६/७७	३११५८	आनन्दिक ऋण - नगद ऋण	३३,५०
२२१	सुनालो टोल र विहानी टोलमा पाइप लाइन विस्तार प्रदेश शार्टर्ट २०७७/८८	३११५८	आनन्दिक श्रोत - नगद	२०,६२
२२२	सुनिटार खानेपानी वडा नं ९	३११५८	आनन्दिक श्रोत - नगद	५०
२२३	आधारभूत विद्यालय दल्तेश पूर्वधार निर्माण	३११५९	आनन्दिक श्रोत - नगद	६,३०
२२४	आधारभूत विद्यालय दल्तेश पूर्वधार निर्माण	३११५९	जिल्ला समन्वय समिति वित्वन - नगद	२,००
२२५	आधारभूत विद्यालय देवितार पूर्वधार निर्माण	३११५९	जिल्ला समन्वय समिति वित्वन - नगद	९,००
२२६	आधारभूत विद्यालय देवितार पूर्वधार निर्माण	३११५९	आनन्दिक श्रोत - नगद	३,०५
२२७	आधारभूत विद्यालय समिति पूर्वधार निर्माण	३११५९	आनन्दिक श्रोत - नगद	९,६७
२२८	आधारभूत विद्यालय समिति पूर्वधार निर्माण	३११५९	जिल्ला समन्वय समिति वित्वन - नगद	७,००
२२९	कालिका नगरपालिका स्वागतिका	३११५९	आनन्दिक ऋण - नगद ऋण	१२,००
२३०	चतुर्मुखी मा.वि. मा सभा हल तथा छेकवार	३११५९	आनन्दिक श्रोत - नगद	५,४९
२३१	थाड्खेला झ्युटाउर निर्माण	३११५९	आनन्दिक श्रोत - नगद	२५,४४
२३२	पदमपुर खानेपानी तथा उपभोक्ता समिति कार्यालयमा सभा हल निर्माण	३११५९	आनन्दिक श्रोत - नगद	६,४७
२३३	ब्याइमीन्टन कोटि निर्माण वडा नं २	३११५९	आनन्दिक श्रोत - नगद	६०
२३४	मझवाड मा.वि. विद्यालय भवन निर्माण	३११५९	आनन्दिक श्रोत - नगद	३२,८२
२३५	वाडथला आधारभूत विद्यालयको पूर्वधार निर्माण	३११५९	जिल्ला समन्वय समिति वित्वन - नगद	५,००
२३६	वाडथला आधारभूत विद्यालयको पूर्वधार निर्माण	३११५९	आनन्दिक ऋण - नगद ऋण	२,००
२३७	विभिन्न कल्थक निर्माण तथा विस्तार कालिका	३११५९	आनन्दिक श्रोत - नगद	३४,३७
२३८	शक्तीयोर रवारथ्य चौकी पूर्वधार निर्माण	३११५९	जिल्ला समन्वय समिति वित्वन - नगद	४५,००

२३९	सुर्योपर सिंचाई कूलो ममत वडा नं. ६	३११५७९	आनन्दरिक श्रोत - नगद	४५७
२४०	सिंहनाथ गण व्याविन जाली तथा अन्य सामग्री खरिद	३११५८	आनन्दरिक ऋण - नगद ऋण	५००
८०३३४०११०७ कालिका नगरपालिका - सम्पुरक				
२४१	कालिका नगरपालिका वार्ड नं. २ र ३ को सिमाना बाट लामाचोक क्षेत्र टावर हैंदे वडा नं. २ को ३ नं. बाटो गोपीमार्गमा कालेपत्रे सडक निर्माण	३११५९	आनन्दरिक ऋण - नगद ऋण	११,४५,००
२४२	कालिका नगरपालिका वार्ड नं. २ र ३ को सिमाना बाट लामाचोक क्षेत्र टावर हैंदे वडा नं. २ को ३ नं. बाटो गोपीमार्गमा कालेपत्रे सडक निर्माण	३११५९	आनन्दरिक श्रोत - नगद	११,४५,००
२४३	न्यूरेनी देवीटार सडक बाटो कालोपत्रे	३११५९	आनन्दरिक ऋण - नगद ऋण	११,४५,००
२४४	न्यूरेनी देवीटार सडक बाटो कालोपत्रे प्रेम बहादुर तामाङको घरदेखि वडा नं. ३ पदमपुर ५ नं. सडक कालोपत्रे	३११५९	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	११,४५,००
२४५	प्रेम बहादुर तामाङको घरदेखि वडा नं. ३ पदमपुर ५ नं. सडक कालोपत्रे	३११५९	राजस्व बांडफांड - प्रदेश सरकार - नगद	१,४५,९८
२४६	प्रेम बहादुर तामाङको घरदेखि वडा नं. ३ पदमपुर ५ नं. सडक कालोपत्रे	३११५९	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	१,४५,९८
८०३३४०११०८ कालिका नगरपालिका - महिला बालबालिका तथा अपाई				
२४७	अपाईगता भाइएका व्यक्तित र निजका परिवार बिच्य समन्वय तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२७११२	राजस्व बांडफांड - संघीय सरकार - नगद	१,५०
२४८	घरेलु हिसामा परेका महिलाहरूलाई घरेलु हिसा विशुद्धको सचेतनामुलक कार्यक्रम	२२७११२	राजस्व बांडफांड - संघीय सरकार - नगद	५०
२४९	जेठ नागरिक हक्क अधिकार सम्बन्धी सचेतना तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२७११२	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	१,५०
२५०	बालबालिकाहरूलाई लागू औषध विरुद्धको सचेतना कार्यक्रम	२२७११२	राजस्व बांडफांड - संघीय सरकार - नगद	१,००
२५१	बालश्रम विरुद्धको सचेतनामुलक कार्यक्रम	२२७११२	राजस्व बांडफांड - संघीय सरकार - नगद	१,००
२५२	महिला जनप्रतिनिधिहरूको नेतृत्व विकास तालिम	२२७११२	राजस्व बांडफांड - संघीय सरकार - नगद	१,००

२६३	मानव बेचविरहन तथा औसतप्रसार विरुद्धको सचेतनामूलक कार्यक्रम	२२५९२	राजस्व बैंडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
२६४	अन्तर्राष्ट्रीय महिला दिवस	२२५९२	राजस्व बैंडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०
२६५	अन्तर्राष्ट्रीय लेडिगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान सचालन	२२५९२	राजस्व बैंडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
२६६	अपाङ्गाता परिचयपत्र वितरण स्थानीय सम्बन्ध समितिको बैठक निर्णयरता	२२५९२	राजस्व बैंडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०
२६७	उप- मेयरमँग बालिका कार्यक्रम (आमाविहिन बालिकाहरुको लागि अधियनमा सहयोग)	२२५९२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
२६८	एकल महिलाहरुको समिति गठन ए परिचालन	२२५९२	राजस्व बैंडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
२६९	ग वर्गको परिचय पत्र गरेका व्यक्तित्वकलाई भ्रत्ता वितरण	२२५९२	राजस्व बैंडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
२७०	बाल संरक्षण तथा उद्धार कोष स्थापना	२२५९२	राजस्व बैंडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
२७१	लेडिगिक हिंसा निवारण कोष स्थापना	२२५९२	राजस्व बैंडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
२७२	विपन्न वर्गका महिलाका लागि सामाजिक समावेशीकरण तथा महिलाको हक, अधिकार सम्बन्धी अन्तरक्रिया तथा सचेतनामूलक कार्यक्रम	२२५९२	राजस्व बैंडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
२७३	सामु बैंडफाँडको अन्तरपुस्ता हस्तान्तरण तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५९२	राजस्व बैंडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
२७४	जेठ नागरिक धार्मिक भ्रमण	२२६९९	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	१,५०
२७५	नेपिक सेनेटरी प्याड बनाउने मेसिन खरीद	३११२२	राजस्व बैंडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०
२७६	१०३१५०१२०१ कालिका नगरपालिकावडा न.१	२११४९	आन्तरिक शोत - नगद	१,४४
२७७	बैठक भ्रत्ता	२२१११	राजस्व बैंडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५६
२७८	बिजली पानी	२२३११	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	३,००
२७९	गड्ढवा चिल्हन पाक छायाम सामग्री खरिद	२२४९२	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	१,९६
२८०	कार्यक्रम खर्च	२२५१२	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	२,००

२७१	यवाहरुको लागि खेलकृद सामग्री खरिद	२२५२२	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	₹.००
२७२	विभिन्न सडकमा डिजिटल बत्ती	२२५२२	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	₹.००
२७३	सम्पर्किण आमा समहालाई भजन सामग्री खरिद	२२५२२	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	₹.००
२७४	विविध खर्च	२२७९९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००
२७५	आधिकार्थित रा.प्रा.वि गडवा गरिब तथा पिछडा वर्गहरुलाई पोशाक	२५३१५	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	₹.००
२७६	वडा कार्यालयमा कोठा पार्टेशन निलकण्ठको घरदेखि ओम सापकोटाको चोकसम्म गाबेत गेउइ	३११९३	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	₹.००
२७७	हँकचोक देखि पातेचोरीको घर जाने बाटो स्तरउन्नती, गाबेल र गोडिङ	३११९५	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	३,००
२७८	गाबेल स्तरालाई पोल सार्ने	३११९३	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	₹.७५
२७९	गाजकमार घोलमा तटबन्धनको लागि मेसवाल	३११९४	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	₹.२५
२८०	सुन्दरबस्तीमा घोल तटबन्धन निर्माण	३११९४	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	२,५०
२८१	विभिन्न स्थानमा सिंचाइको लागि डिप बोरिड	३११९५	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	१,५०
२८२	गडवा खानेपाली मर्मत	३११९६	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	१,००
२८३	तल्लो गडवा खानेपाली मर्मत	३११९६	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	१,५०
२८४	लकालाईन खानेपाली सर्था डिप बोरिड	३११९६	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	१,५०
२८५	आधिकार्थित रा.प्रा.वि समिक्षाप्र विद्यालय मर्मत	३११९६	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	३,००
२८६	आधिकार्थित स्वास्थ्य चौकी कम्पाउन्ड तथा मोज्याक टारल, साइकल स्ट्यान्ड निर्माण	३११९६	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	४,००
२८७	खरेरी दाहसंस्कार भवनमा मेसजाली कम्पाउन्ड निर्माण	३११९६	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	२,२५
२८८	चतुर्मुखी सामुदायिक वनमा घाटबैशीमा कम्पाउन्ड मेसजाली	३११९६	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	२,५०
२८९	लकालाईन गृन्बा गेट निर्माण	३११९६	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	३,५०
२९०	विभिन्न बाटो मर्मतको लागि गाबेल	३११९६	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	१,००
२९१	श्री मिलिजली मोरीपालक सहकारी भवन मर्मत	३११९६	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	२,००

२९३	संयुक्त टोलको गणेश मन्दिर मर्मत	३११७६९	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	२,२५
२९४	सुधूपुर गृहबामा कर्मपाठ्ड मेसजाली निर्माण	३११७६९	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	२,००
२९५	२०३३१५०१२०२ कालिका नगरपालिकावडा न.२			
२९६				
२९७	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४९	आन्तरिक शोत - नगद	१,४४
२९८	पानी तथा बिजली	२२१११	आन्तरिक शोत - नगद	५०
२९९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक शोत - नगद	३०
३००	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन तथा संचार खर्च	२२३३७	आन्तरिक शोत - नगद	५०
३०१	आ.वि. सहप्रभुमा शैक्षिक सामग्री	२२४२२	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	२,००
३०२	आधारभूत विद्यालय सहपुर कक्षा व्यवस्थापन	२२४२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
३०३	थार संस्कृति संरक्षण भैषज्यमा वितरण	२२४२२	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	१,००
३०४	युवाहरुलाई खेलकूद सामग्री वितरण	२२४२२	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	१,००
३०५	लोक सारकृतिक संरक्षण समाज	२२४२२	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	१,००
३०६	सडक बत्ती व्यवस्थापन	२२४२२	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	४,००
३०७	विविध खर्च	२२७१९	आन्तरिक शोत - नगद	२,००
३०८	सामुदायिक विद्यालय तथा अद्ययनरत छात्र छात्रालाई शैक्षिक सामग्री	२७२११	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	१,५०
३०९	पिपरिया विद्यालयलाई फनिचर खरिद	३११२३	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	१,५०
३१०	लालमाया तमाङ्को घरदेखि उत्तर राजेश्वर चोतारियाको घरसम्म बाटो गावेल	३११४९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
३११	विभिन्न सडक मर्मत	३११७९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
३१२	प्रगति सियाइ विधुत लाइन व्यवस्थापन	३११५३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	८०
३१३	चुहाड खानेपानी मर्मत व्यवस्थापन	३११७६	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	१,००
३१४	जागत खानेपानी मर्मत व्यवस्थापन	३११७६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०
३१५	आ.वि. कमलपुर अधुरो कर्मपाठ्ड मेसजाली तथा खेलकूद मैदान	३११७६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००
३१६	आ.वि. पिपरिया वाल कर्मपाठ्ड निर्माण तथा टहरा निर्माण	३११७६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	८,००

३१७	आधारभूत विद्यालय सहपुर मेंशजाली	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद क्रूण	२,३२
३१८	कल्योशवर मनिदरमा टहरो निर्माण तथा वाटिका व्यवस्थापन	३११५९	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	५,५०
३१९	जागत युवा कलब मेंशजाली कर्मपाठ्य	३११५९	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	२,००
३२०	शिव पञ्चाङ्ग मन्दिर परिसर तारबार व्यवस्थापन तथा मेंशजाली	३११५९	राजस्व बैंडफ़ाड - संघीय सरकार - नगद	३,५०
३२१	स्वाणिम टोल विकास टहरो निर्माण	३११५९	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	३,००
३२२	स्वास्थ्य और्की भवन गावेल व्यानलगोट व्यवस्थापन	३११५९	राजस्व बैंडफ़ाड - संघीय सरकार - नगद	३,२०
३२३	साइरो कर्ज्युड गुन्बा भवन निर्माण	३११५९	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	१०,००
३२४	शान्ति भवन मेंशजाली	३११५९	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	१,५०
८०३३५०१२०३ कालिका नगरपालिकावडा नं.३				
३२५	पदाधिकारी बैठक भवता	२११४१	आन्तरिक शोत - नगद	१,४४
३२६	पानी तथा बिजली	२२१११	राजस्व बैंडफ़ाड - संघीय सरकार - नगद	१,००
३२७	सचार महसूल	२२११२	आन्तरिक शोत - नगद	३०
३२८	इन्दून (पदाधिकारी) अन्य प्रयोजन	२२१११	आन्तरिक शोत - नगद	५
३२९	मसलन्द तथा कायालय सामाजी र अतिथी सतकार तथा खाजा समेतको खर्च	२२३११	आन्तरिक शोत - नगद	१,२५
३३०	कार्यक्रम खर्च	२२७२२	आन्तरिक शोत - नगद	१२,००
३३१	टोलका कार्यक्रम तथा बिद्यालय लाइ खेल सामाजी वितरण	२२५२२	राजस्व बैंडफ़ाड - संघीय सरकार - नगद	२,००
३३२	विविध चाल खर्च	२२७११	राजस्व बैंडफ़ाड - संघीय सरकार - नगद	१,२५
३३३	साध्यामीक विद्यालय बनकटाको लागि बस चरिट गर्न नगर साझेदारी कार्यक्रम	३११११	आन्तरिक ऋण - नगद क्रूण	१०,००
वडा नं ३ का विभिन्न सडकमा यावेल गर्न वाकी रहेका सडक गावेल र सर्वत सधार समेतका योजनाहरूमा				
३३२	नमूना सिचाइ गेट निर्माण	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद क्रूण	५,००
३३३		३११५४	आन्तरिक ऋण - नगद क्रूण	५,००

३३४	जनप्रिय खानेपानि पाइप बिस्तार	३११५६	आनन्दरिक ऋण - नगद करुण	२,००
३३५	आधारभूत विद्युतयालय बनकडा भौतिक निर्माण तथा मर्मत ३११५९	३११५९	आनन्दरिक ऋण - नगद करुण	१०,००
३३६	जनहित आधारभूत विद्युतयालयमा भौतिक निर्माण तथा मर्मत कार्य	३११५९	आनन्दरिक ऋण - नगद करुण	५,००
३३७	बनकडा खेलमैदान संधार तथा निर्माण	३११५९	आनन्दरिक ऋण - नगद करुण	३,००
३३८	मगर भूयार थान निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
३३९	पैंच शान्ति मार्ग कालोपत्रे नगर साझेदारी कार्यक्रम	३११५९	आनन्दरिक ऋण - नगद करुण	२०,००
८०३१५०१२०४ कालिका नगरपालिकाबाटा नं.४				
३४०	बैठक भृत्ता	२११४९	आनन्दरिक श्रोत - नगद	६,४४
३४१	अन्य विविध कार्यक्रम छव्वे	२२७२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,६४
३४२	विविध खच	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००
३४३	विरल गृन्बा देखि पुर्व झलक भट्टराईको घरसम्मको बाटो कालोपत्रे	३११५९	आनन्दरिक ऋण - नगद करुण	२३,००
३४४	पुण बहादुर तमाङ्को घर देखि पुर्व मिन बहादुर तमाङ्को घर सम्मको बाटो कालोपत्रे	३११५९	आनन्दरिक ऋण - नगद करुण	२३,००
३४५	अन्य सार्वजनिक निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०,००
८०३१५०१२०७ कालिका नगरपालिकाबाटा नं.५				
३४६	बैठक भृत्ता	२११४९	आनन्दरिक ऋण - नगद करुण	६,४४
३४७	विद्युत तथा खानेपानी	२२१११	आनन्दरिक ऋण - नगद करुण	७०
३४८	इन्टरनेट	२२११२	आनन्दरिक ऋण - नगद करुण	७०
३४९	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	आनन्दरिक ऋण - नगद करुण	१,८८
३५०	खेलकृद कार्यक्रम	२२५२२	आनन्दरिक ऋण - नगद करुण	३,००
३५१	धर्म सरकृति सरक्षण	२२५२२	आनन्दरिक ऋण - नगद करुण	३,००
३५२	विविध खच	२२७११	आनन्दरिक ऋण - नगद करुण	२,००
३५३	मर्चौली महिला बेठक हल टवाइलेट मर्मत	३१११३	आनन्दरिक ऋण - नगद करुण	३,५०
३५४	मर्चौली महिला बेठक हललाई फनिचर खरिद	३१११२३	आनन्दरिक ऋण - नगद करुण	१,५०
३५५	झिम चापागाउङ्को घर देखि उत्तर कालोपत्रे	३१११५९	आनन्दरिक ऋण - नगद करुण	३०,००

३५६	विभिन्न बाटो समर्त तथा ग्रावेल	३११७९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
३५७	का.न.पा. ५ मा रहेको इनारहु समर्त	३११७६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
३५८	बरमबाबा मन्दिर निर्माण साविक ७ मा	३११७९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००
३५९	बोट जातीको लागि बैठक हल	३११७९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००
८०३१५०१०६ कलिका नगरपालिकावडा नं.६				
३६०	पदाधिकारी बैठक भृत्ता	२११७४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,४४
३६१	पानी तथा बिजली	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०
३६२	सचार, इन्टरनेट तथा प्रपत्रिका	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
	वडा कार्यालय मर्मत सम्भार तथा भौतिक सरसामान			
३६३	त्यवस्थापन	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
३६४	अन्य चालू खर्च	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
३६५	खेलकृद कार्यक्रम वडा नं ६	२२७२२	राजस्व बाडफाड - संघीय सरकार - नगद	२,००
३६६	टोल विकास संस्था परिवालन	२२७२२	राजस्व बाडफाड - संघीय सरकार - नगद	५,००
३६७	महिला, बालबालिका तथा जेठ नागरिक सम्बन्धी कार्यक्रम	२२७२२	राजस्व बाडफाड - संघीय सरकार - नगद	१,००
३६८	मारीपालक कृषक तालिम कार्यक्रम	२२७२२	राजस्व बाडफाड - संघीय सरकार - नगद	२,००
३६९	यवा विद्यार्थी लक्षित कार्यक्रम	२२७२२	राजस्व बाडफाड - संघीय सरकार - नगद	१,००
३७०	वडाभित्रका विभिन्न स्थानमा सडक मार्किङ तथा रोगन	२२७२२	राजस्व बाडफाड - संघीय सरकार - नगद	३,२४
३७१	सडक किनारा हरियाली प्रबद्धन कार्यक्रम	२२७२२	राजस्व बाडफाड - संघीय सरकार - नगद	२,००
३७२	संस्कृति प्रबद्धन कार्यक्रम	२२७२२	राजस्व बाडफाड - संघीय सरकार - नगद	१,००
३७३	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
३७४	ऐक्स मा.वि. मर्मत	३१११३	राजस्व बाडफाड - संघीय सरकार - नगद	२,००
३७५	वडा भित्रका मठ मनिदर मर्मत आदि	३१११३	राजस्व बाडफाड - संघीय सरकार - नगद	२,००
३७६	हरिहर टोल मनिदर मर्मत	३१११३	राजस्व बाडफाड - संघीय सरकार - नगद	२,००
३७७	गंगा प्रसाद ढकालको घरदेखि पश्चियम चोकसम्म ग्रावेल	३११५९	राजस्व बाडफाड - संघीय सरकार - नगद	१,००
३७८	वडा भित्रका विभिन्न बाटोहरूको ग्रामेल गर्ने	३११५९	राजस्व बाडफाड - संघीय सरकार - नगद	३,००
३७९	सडक बर्ती बिस्तार	३११५९	राजस्व बाडफाड - संघीय सरकार - नगद	२,००
३८०	सुन्दरबर्ती कल्भट्टेखि दक्षिणात्पक लाइनिङ निर्माण	३११५९	राजस्व बाडफाड - संघीय सरकार - नगद	३,००
३८१	सनिल ढकालको घरदेखि विमल तिवारीको घरसम्म ग्रावेल	३११५९	राजस्व बाडफाड - संघीय सरकार - नगद	१,००

३८२	द्व्युम पाइप खारिद विभिन्न बाटो	३११५१	राजस्व बाडफाउंड - संधीय सरकार - नगद	३,००
३८३	वडाभित्रका विभिन्न स्थानमा विद्युतीकरण	३११५३	राजस्व बाडफाउंड - संधीय सरकार - नगद	२,००
३८४	जमुनापुर बटीकुलो छेउ कुलो लाइनिङ	३११५७	राजस्व बाडफाउंड - संधीय सरकार - नगद	७,००
३८५	थाइयोला बूँगयोला कुलो मर्मत	३११५९	राजस्व बाडफाउंड - संधीय सरकार - नगद	५,००
३८६	प्रगती टोल कुलो निर्माण	३११६१	राजस्व बाडफाउंड - संधीय सरकार - नगद	२,५०
३८७	फलिन्द लामिझानेको घरअगाई कुलो आउलेट निर्माण	३११६३	राजस्व बाडफाउंड - संधीय सरकार - नगद	२,००
३८८	बोधनाथ थपलियाको घर अगाउँ कुलो निर्माण	३११६५	राजस्व बाडफाउंड - संधीय सरकार - नगद	२,००
३८९	भिस बहादुर भण्डारीको बारी छेउ कुलो लाइनिङ	३११६७	राजस्व बाडफाउंड - संधीय सरकार - नगद	२,००
३९०	वडाभित्रका विभिन्न सिचाइ बेरिड मर्मत	३११६९	राजस्व बाडफाउंड - संधीय सरकार - नगद	३,००
३९१	कमला चेपाइको घर अगाउँ नाला निर्माण	३११७१	राजस्व बाडफाउंड - संधीय सरकार - नगद	३,००
३९२	गुरेचोर स्कूल परिसर बाटिका निर्माण	३११७३	राजस्व बाडफाउंड - संधीय सरकार - नगद	२,००
३९३	भट्टेनी मूलाइट शान्तीचोक नाला निर्माण	३११७५	राजस्व बाडफाउंड - संधीय सरकार - नगद	३,००
८०३१४११२०७ कालिका नगरपालिकावडा नं.६				
३९४	पदाधिकारी बेठक भत्ता	२११४९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२०
३९५	पानी तथा बिजली महसूल	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
३९६	संचार तथा इन्टरनेट महसूल	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०
३९७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सुचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०
३९८	वडा भित्र संचालन गरिने खेलकूद कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
३९९	अन्य कारोलय संचालन खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	८६
४००	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
४०१	आदश टोल सामाजिक घर मर्मत	३१११३	वागमती प्रदेश - नगद अनुदान	१,००
४०२	त्रिनाथ चोक टेचि चिनल्याए बोरिड सम्म सडक उच्च	३११५८	वागमती प्रदेश - नगद अनुदान	४,००
४०३	लाहुरो चोकबाट उत्तर नाला निर्माण	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०,००
४०४	वडा भित्र सडक मर्मत ग्रावेल	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००
४०५	शरण लम्सालको घर दारिख मान बहादुर लामाको घरसम्म	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
४०६	कृषि सडक विस्तार	३११५४	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,६०

૪૦૭	મિલિઝ્લી ડિપ વોરિડ મર્કેટ	૩૧૧૫૫	આન્તરિક ક્રુણ - નગદ ક્રુણ ૧,૦૦
૪૦૮	બોહરી ખોલા ખાનેપાનીકો કમ્પાન્ડ નિર્માણ	૩૧૧૫૬	આન્તરિક ક્રુણ - નગદ ક્રુણ ૧,૫૦
૪૦૯	આધારભૂત વિદ્યાલય જટપાનીકો કમ્પાન્ડ નિર્માણ	૩૧૧૫૭	આન્તરિક ક્રુણ - નગદ ક્રુણ ૨,૦૦
૪૧૦	કેશવ લામાકો ઘરદેખ્યે પ્રેમ વિ.ક. કો ઘરસર્વમ પાની કટાઉને કલો નિર્માણ	૩૧૧૫૮	આન્તરિક ક્રુણ - નગદ ક્રુણ ૧,૦૦
૪૧૧	જટપાની બજાર મોઝયાક ટાયલ તિવારી ચોક દેખિ સાલધારી ચોક સર્વમ સડક નાલા નિર્માણ	૩૧૧૫૯	આન્તરિક ક્રુણ - નગદ ક્રુણ ૧,૦૦
૪૧૨		૩૧૧૫૯	આન્તરિક ક્રુણ - નગદ ક્રુણ ૨૫,૦૦
૪૧૩	નારી સચેતના કેન્દ્ર સ્થાયી બજારકો શોચાલય નિર્માણ	૩૧૧૫૯	આન્તરિક ક્રુણ - નગદ ક્રુણ ૧,૦૦
૪૧૪	પથવી ગા.નિ. બસ સ્ટયાએડ નિર્માણ	૩૧૧૫૯	આન્તરિક ક્રુણ - નગદ ક્રુણ ૮,૦૦
૪૧૫	બડાયહરે કલો મર્કેટ	૩૧૧૫૯	આન્તરિક ક્રુણ - નગદ ક્રુણ ૧,૦૦
૪૧૬	બેલચોર ટોલ વિકાસ સંસ્થાકો શોચાલય નિર્માણ	૩૧૧૫૯	આન્તરિક ક્રુણ - નગદ ક્રુણ ૧,૦૦
૪૧૭	વડા ક્રિન વિભેન્ન સડકમા વ્યૂમ પાઇપ	૩૧૧૫૯	આન્તરિક ક્રુણ - નગદ ક્રુણ ૩,૦૦
૮૦૩૩૧૫૦૧૦૮ કાલિકા નગરપાલિકાવડા ને ૮			
૪૧૮	પદાધિકારી બેઠક ભૂત્તા	૨૧૧૪૯	આન્તરિક શોટ - નગદ ૧૫૫
૪૧૯	વિધુત તથા ખાનેપાની	૨૨૧૧૧	રાજસ્વ બાડ્ફાડુ - પ્રદેશ સરકાર - નગદ ૨૪
૪૨૦	સચાર તથા ફન્ટરનેટ	૨૨૧૧૨	રાજસ્વ બાડ્ફાડુ - સંધીય સરકાર - નગદ ૩૦
૪૨૧	ચેપાડ ઉદ્યાન કાર્યક્રમ	૨૨૭૨૨	આન્તરિક ક્રુણ - નગદ ક્રુણ ૨,૦૦
૪૨૨	અન્ય ચાલ ખચ્ચ	૨૨૭૧૧	રાજસ્વ બાડ્ફાડુ - સંધીય સરકાર - નગદ ૧,૫૦
૪૨૩	વિવિધ ખચ્ચ	૨૨૭૧૧	રાજસ્વ બાડ્ફાડુ - સંધીય સરકાર - નગદ ૧૨
૪૨૪	શ્રી લગનશીલ સામાજિક ઉદ્યમી મહિલા સહકારી સંસ્થાલાઇ ફાન્ટિચર તથા ઇલેક્ટ્રોનિક્સ સામગ્રી ખરિદ	૩૧૧૨૩	આન્તરિક ક્રુણ - નગદ ક્રુણ ૨,૦૦
૪૨૫	કરારખોલા, સુલખોલા, જાલદેવીયોક હૃદૈ આપડાંજ મુલખોલા ઠાટી સર્વમાંકો બાટો મર્માંત સ્પિલટારી બાટો સર્વમાંત તથા ગાવેલ	૩૧૧૫૯	આન્તરિક ક્રુણ - નગદ ક્રુણ ૧૨,૦૦
૪૨૬		૩૧૧૫૯	આન્તરિક ક્રુણ - નગદ ક્રુણ ૪,૦૦

४२७	कायरखोला अंजिङारे दोधान तटबन्धन	३११५४	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१२,००
४२८	कायरखोला गैरीगाउ तटबन्धन	३११५४	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०,००
४२९	कालिका पलमाथि मन्दिरतळ तटबन्धन	३११५४	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००
४३०	घोरवाङ्ग करेतघारी सिंचाइ व्यवस्थापन	३११५४	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००
४३१	डाइवर डाँडा सिंचाइ व्यवस्थापन	३११५४	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	६,००
४३२	देविटार घोरवाङ्ग कुलो निर्माण	३११५४	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०,००
४३३	मझवा सिंचाइ नहर निर्माण	३११५४	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००
४३४	आपडांडा खालेपानी समर्त	३११५४	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
४३५	कालिका खालेपानी समर्त	३११५४	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
४३६	क्षिश्वाटोल खालेपानी टक्की निर्माण	३११५४	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
४३७	आधारभूत स्वास्थ्य केळदमा मोउचाक टायल	३११५४	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
४३८	सरकारी टांडी खेलमेदान निर्माण	३११५४	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००
१०३३१५०१२०९ कालिका नगरपालिकावडा न.९				
४३९	बेठक भत्ता	२११४४	आन्तरिक शोत - नगद	१,४४
४४०	विधूत तथा खालेपानी	२२१११	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	२६
४४१	अन्य चाल खर्च	२२७२२	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	२,४८
४४२	लटोली बाड्झाड बाटो सफाई र वडा भित्रको विभिन्न शाखा बाटो सफाई	२२७२२	राजस्व बाड्फाड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
४४३	विविध खर्च	२२७११	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	२,००
४४४	रेडक्सको अधिरो भवन समर्त	३१११३	राजस्व बाड्फाड - प्रदेश सरकार - नगद	२,५०
४४५	कोलार खालेपानी पाइप खरिद	३११२२	राजस्व बाड्फाड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
४४६	ट्रूम पाइप खरिद	३११२२	राजस्व बाड्फाड - प्रदेश सरकार - नगद	१,३५
४४७	कृवापानी बाटो	३११५१	राजस्व बाड्फाड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
४४८	खालांगी गैरा बाटो चेक इयाम निर्माण	३११५१	राजस्व बाड्फाड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
४४९	तिनघरे नक्साको बाटो	३११५१	राजस्व बाड्फाड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००
४५०	मुख्य सडक दोखि शाकितखोर स्वास्थ्य चोकी गेट सम्म सडक निर्माण	३११५१	राजस्व बाड्फाड - प्रदेश सरकार - नगद	४,००
४५१	शाकितखोर लोलपारीको तलमाथिको सडक निर्माण	३११५१	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	२,७०

४५२	यहरे खोलाको कलभट्ट देया बँया पर्ने याविन जाली	३११७४	राजस्व बौद्धफँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००
४५३	हिस्से टाँडी खोल्सामा कलभट्ट निमाण	३११७४	राजस्व बौद्धफँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००
४५४	जमुना गेरा कलो ममत	३११७५	राजस्व बौद्धफँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००
४५५	जल देवि कलो स्तरउन्नती	३११७५	राजस्व बौद्धफँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००
४५६	टमटो कलो लाइनिङ	३११७५	राजस्व बौद्धफँड - प्रदेश सरकार - नगद	४,००
४५७	दोरगा कलो ममत, हरि थापाको बारी हुटे जाने कुलो	३११७५	राजस्व बौद्धफँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००
४५८	मिउरान बाटोमा नाला	३११७५	राजस्व बौद्धफँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००
४५९	सुलितार सतारे नजिकैको कलो समैत	३११७५	राजस्व बौद्धफँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००
४६०	खुमलाटार चाइनाराङ्ग खानेपानी पाइप खरिद	३११७६	राजस्व बौद्धफँड - प्रदेश सरकार - नगद	६,५०
४६१	दवेटार खानेपानी विस्तार	३११७६	राजस्व बौद्धफँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००
४६२	देवरा खानेपानी	३११७६	राजस्व बौद्धफँड - प्रदेश सरकार - नगद	४७,००
८०३१४०१११० कालिका नगरपालिकावडा नं.१०				
४६३	पदाधिकारी बैठक भृत्ता	२१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५४,४०
४६४	पानी तथा बिजुली	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
४६५	संचार महसूल	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०
४६६	बोशिवारी कलो ममत तथा सधार	२२१२३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
४६७	कार्यक्रम खर्च	२२७२२	राजस्व बौद्धफँड - संघीय सरकार - नगद	४,२६
४६८	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
४६९	कलिका मनिधर तारवार	३१११३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
४७०	छेरवाइग पैरचल वेलडाडा सडक विस्तार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	६,००
४७१	तिनदोआन नाल्दर चौकी डाडा सडक	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
४७२	नाल्दर चर्च ममत	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	८,००
४७३	पाइमाराइग सामुदायी भवन	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	९,००
४७४	सिन्तिखोला छेरेवड सडक	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
४७५	आधारभूत बिद्यालय छेरवाइग कम्पाउण्ड निमाण	३११५३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,५०
४७६	दुन्जड खोला दलाटार सिचाइ	३११५५	राजस्व बौद्धफँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०
४७७	जाएवड खानेपानी योजना समैत सम्झौर	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	६,५०

४८५	जिल्लात खानेपानी पाइप खरिद	३११७६	आनंदरिक ऋण - नगद ऋण	२,५०
४८६	टिडति खानेपानी मर्सेत	३११७६	आनंदरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
४८०	पाइप खरिद वडा नं १०	३११७६	राजस्व बॉडफाड - संधीय सरकार - नगद	२,४९
४८६	ट्यूम पाइप खरिद	३११७६	राजस्व बॉडफाड - संधीय सरकार - नगद	१,५०
४८८	छोरवाड़ा चर्चे निर्माण	३११७६	आनंदरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
४८८	तिनदोभान देउज चाकीम सडक पहिरो सोर्ने	३११७९	आनंदरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
४८५	देउजर चर्चे भवन निर्माण	३११७९	राजस्व बॉडफाड - संधीय सरकार - नगद	५,००
४८४	लोतन्ती चर्चे शोचालय निर्माण	३११७९	राजस्व बॉडफाड - संधीय सरकार - नगद	५०
४८६	विद्यालय कम्प्युटर निर्माण आधारभूत विद्यालय लोतन्ति	३११७९	आनंदरिक ऋण - नगद ऋण	५,००
४८७	साकेम चर्चे भवन निर्माण	३११७९	राजस्व बॉडफाड - संधीय सरकार - नगद	५,००
०३३४०१२१ कालिका नगरपालिकावडानं.१।				
४८८	पदाधिकारी बैठक भूता	२११४१	आनंदरिक श्रोत - नगद	१,२०
४८९	पानी तथा बिजली	२२१११	आनंदरिक श्रोत - नगद	३०
५००	सचार महसूल इन्टरनेट ए प्रिक्रिका	२२११२	आनंदरिक श्रोत - नगद	५०
४९६	मौरीपालकको सामान खरिद	२२३११	आनंदरिक ऋण - नगद ऋण	५०
४९२	कार्यक्रम खर्च	२२७२२	आनंदरिक ऋण - नगद ऋण	२,४४
४९३	टोल सुधार कार्यक्रम व्यवस्थापन	२२७२२	आनंदरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
५१४	बालविवाह तथा बहुविवाह विफूद जनयेतना तालिम	२२७२२	आनंदरिक ऋण - नगद ऋण	६७
५१५	वडा स्तरिय कार्यक्रममा खेलकूद सामाजि खरिद	२२७२२	आनंदरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
५१६	विविध खर्च	२२७११	आनंदरिक श्रोत - नगद	२,००
५१७	कल्याणचौर गन्तेश लाइक्रेटी कम्प्युटर, प्रिन्टर मेशिन खरिद	३११२२	आनंदरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
५१८	पाइप खरिद 20 mm	३११२२	आनंदरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
५१९	सेनेटरी प्याड तेयरगार्न मेशिन खरिद	३११२२	आनंदरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
५००	कल्याणचौर द्याक निर्माण तथा सुधार	३११७१	आनंदरिक ऋण - नगद ऋण	६,००
५०१	यामलिल्लिबाड सिचाइ योजना	३११७१	आनंदरिक ऋण - नगद ऋण	२,००

५०२	खिक्किबाटो दृश्याक खोल्ने तथा निर्माण कार्य	३११७९८	आनन्दरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
५०३	खोलागाउँ देखि थ्रेकबाट दृश्याक बाटो निर्माण	३११७९८	आनन्दरिक ऋण - नगद ऋण	६,००
५०४	गामेडुड बाटो मर्मेत सधार	३११७९८	आनन्दरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
५०५	चित्राम पर्यटन पेटल मार्ग	३११७९८	आनन्दरिक ऋण - नगद ऋण	७,५०
५०६	मजवाड्ग चर्चे कर्मपाउड निर्माण	३११७९८	आनन्दरिक ऋण - नगद ऋण	२८०
५०७	वडा खितका विभिन्न बाटो मर्मेत सधार	३११७९८	आनन्दरिक ऋण - नगद ऋण	१०,००
५०८	विविध सार्वजनिक निर्माण	३११७९८	आनन्दरिक ऋण - नगद ऋण	८,००
५०९	शैक्षान्नित आधारभूत विद्यालय कम्पाउण्ड निर्माण	३११७९८	आनन्दरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
५१०	प्रचिन सभ्यताको पहियान हुने खालको कुठाली पिसानी को लागी पालिघाइ निर्माण गर्ने	३११७९८	आनन्दरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
८०३३१४०१५९११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)				
५११	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवान्दीका शिक्षक, रहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	२१११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,८९,००
५१२	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवान्दीका शिक्षक, रहत अनुदान शिक्षक लागि तलब अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२१११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,६०,००
५१३	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अर्सपतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलब, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	२१११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,७६,००
५१४	प्राविधिक सहायकको पोसाक	२१११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०

७१५	राजिट्य महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी) र दिवस मन्त्रालय खर्च समेत)	२१११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,६०
७१६	रोजगार संयोजकको पोस्टाक	२१११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०
७१७	रोजगार सहरकको पोशाक भेत्ता	२१११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०
७१८	अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC	२१११३४	आई डि ए - सोधभर्ता हुने ऋण (बैदेशिक)	२३
७१९	अतिरिक्त प्रोत्साहन भत्ता	२१११३५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,१३
७२०	एम. आई. एम. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	२२१११२	आई डि ए - सोधभर्ता हुने ऋण (बैदेशिक)	८
७२१	गणक/सपरीवेशक इन्टरनेट खर्च	२२१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०
७२२	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन (सञ्चार)	२२१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८
७२३	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्झार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	२२२२१	आई डि ए - सोधभर्ता हुने ऋण (बैदेशिक)	१६
७२४	ममलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	२२३११	आई डि ए - सोधभर्ता हुने ऋण (बैदेशिक)	१,८०
७२५	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन (कार्यालय सञ्चालन)	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,४४
७२६	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा प्रशासनिक खर्च	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
७२७	स्वास्थ्य संस्थाना आकस्मक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब समावी ढुवानी, रेकिउड तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ तथा फोटोकपी, ई.टि.बि.रजिस्टर अध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चार सामागी प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पैहुच अधियान सञ्चालन)	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३५
७२८	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंगेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२३१७	आई डि ए - सोधभर्ता हुने ऋण (बैदेशिक)	२,४०
७२९		२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१८,१२

५३०	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंगेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान एस. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक,	२२४१३	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१,३८
५३१	चाइपर्च खर्ते तथा पोशाक खर्च कृषि तथा पशु सेवाका एक गोउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	२२४१३	आई डि. ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	७,८६
५३२	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रुप)	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,८७
५३३	गणक तथा सुपरीवेक्षकको पारिश्रमिक	२२४१३	आई डि. ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३८,००
५३४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२,४७
५३५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१९,४३
५३६	मातृ तथा नवविशेष्य कार्यक्रम	२२४१३	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	३,०७
५३७	साध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंगेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
५३८	साध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंगेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२४,१७
५३९	प्राविधिक सहायकको तलव	२२४१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,६७
५४०	रोजगार संयोजकको तलव	२२४१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,६८
५४१	रोजगार सहायकको तलव	२२४१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,६७
५४२	अन्तर्राष्ट्रिय युवा दिवस समारोह	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०
५४४	अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	२२५२२	आई डि. ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२८

७४६	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएको बाखाको साला व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२,००
७४७	इप्रेडमियोलोजी रिपोर्टड	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७,००
७४८	उन्नत वैउ वितरकलाई प्रोत्सहान अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
७४९	उपचारात्मक सेवा अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (स्वास्थ्य चौकी) / आधारभूत अस्पतालको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम संचालन तथा सुदृढिकरण र और्जा, नाक, कान, घाँटी तथा मुख स्वास्थ्य सञ्चालनिधि अभियुक्तीकरण तथा बिद्युलय स्क्रिनिंग कार	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
७५०	एक शैक्षिक संस्था एक उद्यम कार्यक्रम (माध्यमिक विद्यालय)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,२५
७५१	ओलो तथा कालाजार माहामारी हने क्षेत्रको छानौट गरी बिषादि छर्केने (रस्पेन्सीभ स्प्रेड समेत), क्रिटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुलिकाय अन्तर्रिक्षा गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०
७५२	कानिम गभार्धान मिसन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००
७५३	कन्युनिट डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, स्थानीय तह क्षयरोग मुक्त पालिका सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५२

५५४	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ सेवाको पहच कम भएका समुदायमा सकृद्य क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम, घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, समुदायमा क्षयरोगका विरामीहरूको खोजपडतालका लागि क्षम्भता अभिवृद्धि तथा परिचालन ।	२२५२२	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	६८
५५५	कृषि, पशुपन्त्री तथा मर्दस्य तथ्याक अद्यावधिक कार्यक्रम	२२५२२	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
५५६	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान	२२५२२	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	१३,२२
५५७	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रुप)	२२५२२	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	४९
५५८	कार्यक्रम प्रयात्रप्रसार खर्च	२२५२२	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
५५९	किसान सुचीकरण कार्यक्रम	२२५२२	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,९३
५६०	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभूर्णा अनुदान (बेटेशिका)	३४
५६१	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	२२५२२	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,६६
५६२	कोभिड १९ लागायत विजिन महामारिजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला संगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	२२५२२	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०
५६३	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान संचालन व्यवस्थापन खर्च -पालिकास्तरिय समिक्षा तथा योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण_	२२५२२	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,२४
५६४	खात्रयान्त वालीको उन्नत वीउ उपयोगमा मूल्य अनुदान	२२५२२	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	१८,००

५६५	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उदयमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्तोजनी र एड्झान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२७२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००
५६६	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उदयमी सिर्जना गर्ने	२२७२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२१,६०
५६७	तरकारी बालीको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम मञ्चालान	२२७२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२,००
५६८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	२२७२२	एस.एस. हि. पि. - सोधभर्ता अनुदान (बैटेशिक)	३,००
५६९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रम	२२७२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४१,३२
५७०	पशु आहारा नियन्त्रण कार्यक्रम	२२७२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,७६
५७१	पशुपक्षी आदीबाट हन्ते ईन्फूएन्जा, बड्ड पल, AMR, सिल्टसकार्सका सिस्टम, टक्सोपलाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धित रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	२२७२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,९४
				२०

५८३	पालिका स्तरमा ०: टाईफाइड खोप अभियान संचालन तथा नियमित खोपमा टाईफाइड खोप शुरुवातको साथ नियमित खोप सुदूरलीकरण र सरसफाई प्रबढ्दनको लागि पालिका र वडा खोप समन्वय समिती र सरोकारवालाहरुको अभियानिकरण बैठक १ दिन	२२७२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान ३,७७
५८४	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं बार्षिक समिक्षा	२२७२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान १,००
५८५	पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रबढ्दन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभियानिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा स्तरमा अभियानिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चयताको लागि घरधुरी सर पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	२२७२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान २,१०
५८६	पोषण कार्यक्रम	२२७२२	योगोपयन युक्तियन - नगद अनुदान (लेटेडिक्य) ३,००
५८७	पोषण कार्यक्रम	२२७२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान २,८०
५८८	फलफल दशक विरुवा रोपण कार्यक्रम	२२७२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान ५,००
५८९	माझे उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम (बाली विकास कार्यक्रम)	२२७२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान २७,००
५९०	मलेरिया, डैग, कालाजार, स्क्रब टाइफस आदि किटजन्य रोगको डाटा भेरिफिकेशन	२२७२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान १०
५९१	महिला, बालबालिका, अपाइजाता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक र योनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक का तथ्याङ्क संकलन र अधिवधिक गर्ने	२२७२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान १,००
५९२	मातृ तथा नवाशिशू कार्यक्रम	२२७२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान २,६९

५८३	मातृ तथा नवाशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निश्चल्क गर्भपतन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२,८६
५८४	युवा उदयमशीलता प्रबढ्दन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७५
५८५	युवा प्रतिक्षा प्रबढ्न तथा सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०
५८६	युवाकल्प गठन तथा नमुना युवा संसद अङ्गस्थास (गाउँ/नगरसभा)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
५८७	ऐथाने बाली प्रबढ्न कार्यक्रम (बाली विकास कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१३,००
५८८	गण्डपति रनिङ्गा सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
५८९	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोर्जी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,४०
५९०	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समूह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
५९१	विभागले उपलब्ध गराएको तालिम खाका बमोजिम घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धमा नपा/गापा, वडा कार्यालयका कर्मचारीहरुको लागि तालिम तथा जनप्रतिनिधिहरूलाई अभिभूतिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैंकेशिक)	२,९४

५९२	विश्विन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी अन्तर्रकिया कार्यक्रम तथा दिवसहरु (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाइमर दिवस, रोबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	२२७२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०
५९३	स्थालगत अनुशिष्टण गरि स्वास्थ्यकर्मिहरुको क्षमता अभिवृद्धि एवं तथ्याङ्कको गणन-स्तर सुनिश्चित, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बाषिक समिक्षा तथा उपचार नितिजाको कोहेट विश्लेषण	२२७२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५७
५९४	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बढिं गर्नेका लागि कमिट्टी ५ जनाको समझौता प्रबिधि हस्तान्तरण	२२७२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,४०
५९५	सामदाचारिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निश्चुल्क स्थानिटरी प्याड ब्यावस्थापन	२२७२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२८,९२
५९६	सामदाचारिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निश्चुल्क स्थानिटरी प्याड ब्यावस्थापन	२२७२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बेटेशिक)	२,१०
५९७	स्थिबिआइएमएनसिआई Onsite कोचिङ्ग र समता तथा पहुँच कार्यक्रम	२२७२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
५९८	उन्नत वीठ उपयोग अनुगमन निरिक्षण एवं वैठक सञ्चालन	२२६९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
५९९	अमण अनुगमन	२२६९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,९०
६००	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन (अनुगमन मञ्चाकान)	२२६९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३७
६०१	स्थानीय तहका कमेयारी र जनप्रतिनिधिहरुको लागि अनुगमन तथा मञ्चाकान खर्च	२२६९९	आई डि.ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बेटेशिक)	८८

६०२	एम. आई. प्रम. अपरेटर र फिल्ड सहायक देनिक झगण भृता तथा यातायत खर्च	२२६९२	आई डि.ए - सोधभर्ना हने कृष्ण (बैदेशिक)	१,७६
६०३	यातायत खर्च (गणक तथा सुपरीलेखक)	२२६९२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,०५
६०४	गोजगार सेवा केन्द्रको मञ्चालन (विविध खर्च)	२२७९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०
६०५	विविध खर्च स्थानीय तह	२२७९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,७७
६०६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खानाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२७३९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,२६,०९
६०७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खानाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२७३९९	एस.एस.डि.पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१,१६
६०८	विद्यालय मञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२७३९९	एस.एस.डि.पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१,६,३
६०९	विद्यालय मञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२७३९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२२,४३
६१०	विद्यालयमा शैक्षिक गणस्तर सुदूरीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२७३९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२४,२०
६११	विद्यालयमा शैक्षिक गणस्तर सुदूरीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२७३९९	एस.एस.डि.पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१,७६
६१२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनोपचारिक तथा वैकल्पिक ^१ शिक्षा कार्यक्रम (प्रम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२७३९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,७६
६१३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनोपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (प्रम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२७३९९	एस.एस.डि.पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४६
६१४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यप्रस्तरक अनुदान	२७३९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,१,९७
६१५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यप्रस्तरक अनुदान	२७३९९	एस.एस.डि.पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४,१,९९

६१६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा भैरभावासीय)	२७२११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५,३८
६१७	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा भैरभावासीय)	२७२११	एम.एस.डि.पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	६०
६१८	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१७,००
६१९	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- बागमती प्रदेशको चिह्नितवन जिल्ला क्षेत्र नं. २ अन्तर्गत कालिका नगरपालिका - ३०० वटा	३११११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५७,००
६२०	केन्द्रबाट छोटौ भएका नमूना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोन्नति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	३१११२	एम.एस.डि.पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१,००
६२१	केन्द्रबाट छोटौ भएका नमूना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोन्नति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
६२२	स्कूल भवन निर्माण (प्रिपरिया स्कूल) वडा नं रकालिका नगरपालिका	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२५,००
६२३	स्कूल भवन निर्माण (रेडक्रस थाम स्कूल) वडा नं ३कालिका नगरपालिका	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२५,००
६२४	ट्यावलेट खरिद	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००
६२५	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (मौशिनरी तथा ओजार)	३१११२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,२०
६२६	स्वास्थ्य सूचना सार्थी आइ एम यू सूदृढीकरण कार्यक्रम	३१११२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००

६२७	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदूर्दिकरण (कम्प्यूटर, फनिचर पिकचर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	३११७९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	८०
६२८	कालिका न.पा. १० कयर खोला पल	३११७९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२०,००
६२९	बडहरे खोला, माइबाइबाट छात्रालास जाने, गैंडाघारी, देउजर खोला झो प कायर खोला झो पु, घोर्बंग झो.पु कालिका नगरपालिका, चितवन	३११७९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	८३,००
६३०	कुमाल भेषभूषाको लागि भवन निर्माण	३११७९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	९२,००
६३१	नवीकरणीय कर्जा प्रवधि जडान (वायोव्यास/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	३११७९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	८०
६३२	सिन्ती झारना पर्यटन स्थल निर्माण, कालीका न.पा., चितवन	३११७९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५,००
८०३१४०१५२१ प्रेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शर्त सहन अनुदान)				
६३३	माध्यामिक तहमा शैन्य दरबन्दी भएका सामुदायिक मानिमा अंगेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	१४,८२
६३४	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	२२११२	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	९,३
६३५	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम सञ्चालन निरन्तरता न्यूनतम सेवा मापदण्ड सुधारका लागि स्वास्थ्य सञ्चालाई सशर्त अनुदान	२२४२२	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	३,००
६३६	पर्वधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ शैया सम्मका अस्पताल संचालन निरन्तरता जुटपानी प्रा.स्वाके कालिका नगरपालिका	२२४२२	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	१५,७५
६३७		२२४२२	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	२,००
६३८		२२४२२	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	५०,००

६३९	बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	२२७२२	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	१,४४
६४०	बालमेरी स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२७२२	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	१,५०
६४१	आपर्गि टोल जयप्रम चोक देखि आपर्गि क्षिम उत्तमको घर जाने बाटो स्तरोन्नति कालिका ८	३११५९	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	५०,००
६४२	थाङ्गाखोला स्थिराई कलो स्तरोन्नति कार्यक्रम (शाखा नं २ डाढा शाखा) कालिका ६ चितवन	३११७७	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	२०,००
६४३	सालो काली थांगे गोरो स्थिराई कलो लाइनिंग कालिका	३११५७	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	५०,००
६४४	गेरीबारी खानेपानी योजना	३११५६	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	३०,००
६४५	दाना गोदाम घर निर्माण, मनकामना दु.उ.स.सि. कालिका ६ चितवन	३११५९	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	२०,००
कुल जम्मा		१२,६५,३३		

